

# Vatan Partisi Kars Kalesi'nin önünden seslendi:

Vatan Partisi Kars Belediye Başkan Adayı Tuncay Mutluer, belediye başkanı olduğu takdirde Kars için yapacaklarına dair bir taahhütname imzaladı. "Partimiz Atatürk yolunda" diyen Mutluer, Kars'ı Cumhuriyet şehri yapacaklarını söyledi. İşte Mutluer'in imzaladığı taahhütnameden başlıklar:

## Söz veriyoruz YAPARIZ!

■ **BELEDİYE** başkanı seçildiğimde ilk iş olarak şehrin temizlenmesine, yolların düzeltilmesine, kaldırımların yürünür hale getirilmesine ve çevre düzenlenmesine hemen başlayacağım,  
■ **65 YAŞ** üstü yurttaşlarımızın şehir içi, öğrencilerimizin üniversiteye ulaşımını ücretsiz yapacağım, Kars'ın 23 mahallesine eşit hizmet gö-

türeceğime,  
■ **KADINLARIMIZA**, engellilerimize, çocuklarımıza, yoksullarımıza öncelik vereceğime, Kars Belediyesi'ni taşeron şirketlerden arındıracağım ve taşeron işçilere kadro vereceğime,  
■ **KARS'IN** her mahallesinden seçilecek dört temsilci ve muhtarlarıyla kurulacak Halk Meclisi'nde, şehrin ve mahallelerin sorunlarını ilk ağızdan öğrenerek çözülmesi için çalışacağım,  
■ **YAPILACAK** ihaleleri, salon dışında isteyen yurttaşlarımıza canlı izleteceğime ve ihaleleri önceden ilan edeceğime,

■ **İLİYAS GÜMRÜKÇÜ**  
■ **SEVİM EROL'UN**  
■ **HABERİ 8'DE**

**Seçim Vatan Partisi ile HDP arasında**  
VATAN Partisi Genel Merkez Örgütlenme Bürosu Başkanı Savas Oruç seçim çalışmalarını hakkında Aydınlik'a değerlendirmelerde bulundu. Oruç, seçimin PKK'nın yasal partisi HDP ile halkçı, milliyetçi ve Atatürkçüleri birleştiren Vatan Partisi arasında geçtiğini söyledi.

|           |       |
|-----------|-------|
| İSTANBUL  | 100.8 |
| BURSA     | 106.9 |
| YALOVA    | 100.8 |
| BALIKESİR |       |
| KÖRFEZ    | 101.0 |



VATAN  
EMEKLİ  
NAMUS

# Aydınlik

KURULUŞ: 1921

17 MART 2019, PAZAR

2 TL

# F-35 VERMEZLERSE SORUN OLMAZ

Savunma Sanayii Başkanı İsmail Demir:



## Paraları kayıtdışı harcamışlar!

ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) Teftiş Kurulu F-35 programına ilişkin rapor hazırladı. Raporda, uçak parçaları için harcadığı ifade edilen 2.1 milyar dolarlık fonun ne zaman ve hangi parçalar için harcadığını bilmedikleri ortaya çıktı. 10'da

'Bugüne kadar F-35'i olmadan yaşamış bir ülke, yedi sene daha yaşayabilir' diyen Demir, F-35'lerin bağımsızlık sağlamayacağına dikkat çekti. Emekli Hava Pilot Tümgeneral Beyazıt Karataş da Milli Muharip Uçağı yapımına hız verilmesi gerektiğini söyledi

### Bu uçaklar sahibini dinler!

ABD'NİN F-35'ler üzerinden Türkiye'ye S-400 alması yönünde şantaj yapmasını değerlendiren İsmail Demir, F-35'lerin uçan bilgisayarlar olduğuna dikkat çekti. "F-35'ler bizi çok da bağımsız kılacak bir uçak değil" diyen Demir, bu uçakların sahibiyile sürekli iletişim halinde olduğunun altını çizdi. Türkiye'nin F-35 olmadan yedi sene daha gücünü koruyabileceğini belirten Demir, bu anlamda Milli Muharip Uçak Projesi'nin çok önemli olduğunu ifade etti.

### İzinsiz uçuramayız!

DEMİR'İN açıklamalarının F-35 sorunda bir itiraf niteliğinde olduğunu belirten Beyazıt Karataş, bu uçakların alınması durumunda Türkiye'nin ABD'ye yüzde 99.9 bağımlı hale geleceğini vurguladı. Türkiye'nin yedek parça bulma konusunda zorluk çekeceğini belirten Karataş, "Envanterdeki F-16'ları 2030 yıllarına kadar kullanmayı düşünüyorlar. Milli Muharip Uçak Projesi'nin takvimine uymak için şu anda düğmeye basmak gerekir" dedi.



## 'Urfa'nın denizleri mavi bayraklı olacak'

GÖZTEPE, Galatasaray ve Milli Takım'ın efsane kalecilerinden Cenap Yener, Vatan Partisi'nden İzmir Urfa Belediye Başkan Adayı oldu. Rant partilerinin Urfa'nın doğal dokusunu bozduğunu belirten Yener, yeşili koruyacaklarını ve bütün denizlerin mavi bayraklı olacağını söyledi. Esnafı koruyacaklarının altını çizen Yener, Urfa'yı dünya çapındaki festivallerle Türkiye'nin en önemli turistik kentlerinden biri yapacaklarının sözünü verdi.

■ **UFUK AKKAYA'nın söyleşişi 9'da**

**Okur hattı**  
0530 163 08 70

2 Sayfa **OKTAY YILDIRIM**  
Batı, adalet ve din

4 Sayfa **ŞULE PERİNÇEK**  
Doktor bana bir çare

6 Sayfa **MUSTAFA PAMUKOĞLU**  
Türkiye'nin bekasında bor madenlerinin önemi

10 Sayfa **İSMET ÖZÇELİK**  
Suyu ısınan bakanlar!

11 Sayfa **CEM GÜRDENİZ**  
Bahriyeli eşi olmak

11 Sayfa **MEHMET YUVA**  
İbretle dolu Suriye Savaşı'nın sekizinci senesi

13 Sayfa **HAYATİ ASILYAZICI**  
Ertuğrul Akbay

13 Sayfa **ONUR CAYMAZ**  
Feminist geceler ve kestim kara saçlarımı

# Çiftçinin bankalara borcu yüzde 17 arttı

Üretimde maliyetler yükseldikçe, çiftçi borca batıyor. Üreticilerin bankalara ödeyemediği borçları 102 milyara ulaştı. Hükümet ise çiftçiye desteği kesti. Çiftçinin yaklaşık 154 milyar lira alacağı birikti



**YANLIŞ** tarım politikaları nedeniyle çiftçim üzüldü. Desteksiz kalan çiftçi toprağını terk etmeye başladı. 2010 yılında 2.3 milyon olan çiftçi sayısı, 2017'de 2.1 milyona geriledi. Üretim devam edenler ise çareyi bankaların kapısını çalmakta buldu. Fakat birçok çiftçi borcunu ödeyemedi. Üreticinin yüzde 55'i bankaların takip listesine düştü. Çaresiz üretici, desteklerin bir an önce ödenmesini istiyor.

■ **YAĞMUR ÜSTÜNDAĞ'ın haberi 6'da**

## Bir milyon EYT'li bugün Maltepe'de



EMEKLİLİKTE Yaşa Takılanlar bugün meydanlara çıkıyor. 1 milyon kişinin katılımının hedeflendiği miting, İstanbul Maltepe Meydanı'nda olacak. Saat 12.00 ile 15.00 arasında yapılacak miting için 81 ilden otobüsler kaldırılacak. 5'te



## TLB'liler sanal tehlikeye karşı

TÜRKİYE Liseliler Birliği (TLB), çocuk ve gençleri ekrana hapseden, ölümlerine neden olan Mavi Balina, Momo gibi sözde oyunlara karşı hareket geçiriyor. TLB, bugün saat 15.00'te Kadıköy-Süreyya Operası önünde Mavi Balina'ya karşı basın açıklaması yapacak. 3'te



# SATIR ARA SINDA KALANLAR

Karikatürler: Tuncay Batıbeki



Oktay  
YILDIRIM

oktayyildirim@aydinlik.com.tr



## BATI, ADALET VE DİN

YENİ Zelanda'da aşırı dinci bir radikal elinde silahla camiye gidip müslüman katliamı yaptı. ilk etapta 49 kişi öldü, çok sayıda ağır yaralı var. Arkadaşları da yolda insan avı yaparken, bazı araçlara bomba yerleştirdi. Bu teröristler, Norveç'te tam 1.5 saat boyunca 72 kişiyi öldürüp yüzlerce kişiyi yaralayan Andres Breivik'e özenmiş. O da müslüman düşmanı radikal bir Hristiyan'dı, yargılandığı mahkemede Nazi selamı verdi.

Ama buraya bir nüans koyuyorum, dikkatle okuyun: Kazakistan'da, Türk-

menistan'da, İran ya da Rusya'da radikal bir müslüman ya da Hristiyan'ın, cami ya da kilise basarak katliam yaptığına ilişkin bir haber hatırlıyor musunuz? Hayır!

Peki, neden? Çünkü dini siyasete alet etmek emperyalizmin yöntemidir. Bakınız burada konu kimin kimi öldürdüğü değil; dini radikalizmin bir savaş ve siyaset aracı olarak nasıl kulla-

nıldığıdır. Açın internet haberlerini: "İŞİD Musul'da, Suriye'de, Türkiye'de katliam yaptı" haberlerini görürsünüz. Hepsı ABD'nin hedefinde olan ülkeler ve İŞİD bir Amerikan silahlı gücüdür. Tıpkı Müslüman Kardeşler ya da diğer radikaller gibi.

Sopa olarak kendi müttefiklerine karşı da kullanıyor. Fransa Ortadoğu'da

politika değiştirmeyi konuşunca ne oldu? Nice'de İŞİD militanlarının 84 kişiyi kamyonla ezerek öldürmesini unuttunuz mu? Ya da Charlie Hebdo saldırısını (kuşkusuz o karikatürü de aynı aşırılığa dahil ediyorum).

Kendi kamuoyuna karşı da kullanıyor. Hepinizin bildiği 11 Eylül bu amaçla yapıldı. Dini bu kadar kullanmanın yan etkileri de Norveç'teki Breivik saldırısında, ABD-Orlando'daki gece ku-

lübüne yapılan İŞİD saldırısında ya da Yeni Zelanda'da bu şekilde ortaya çıkıyor.

Çünkü kültürel kodlarında var ırkçılık ve dini radikalizm.

Birkaç gün önce Mehmet Perinçek paylaştı. İtalya'da bir tecavüzün iki sanığını -tamamı kadınlardan oluşan- mahkeme heyeti beraat ettirdi. Gerekece olarak mağdurun çok çirkin olmasını gösterdiler, ama asıl gerekçenin o zavallı kadının Peru asıllı olması olduğunu bütün İtalya biliyordu.

Adaleti ve medeniyeti Batı kuyruğunda arayanlara, ithaf olunur.

## ÇAPSIZLIK NEDİR



OY sömürüsü için Uygur meselesini kullandılar. Sömürdüler. Biz, "yapmayın bu bir ABD operasyonu" dedikçe köşe yazıp manşet attılar.

Şu Seyyit Tümtürk denilen adam, Çin'e karşı savaşmak için Şubat ayı içinde ABD'den silah ve yardım istemişti, Aydın-lık'tan Ercan Küçük yazdı.

Sonra İŞİD, kendi haber kaynaklarından ilan etti: "Doğu Türkistan için Çin'e savaş ilan ediyoruz."

Sonraki günlerde de Yeni Şafak'ın manşetinde, bir ABD askeri aracı içinde poz veren İŞİD lideri Bağdadı'nın fotoğrafı vardı...

Anlamayanlar için tane yazalım:

1. İŞİD ABD'nin piyonu/savaş aracıdır.

2. Uygur meselesi bir ABD operasyonudur.

3. ABD'nin yeni hedefi Çin; bahanesi Uygur meselesi, kullanacağı silah da İŞİD'dir.

Şimdi...

Vakti zamanında ölçsüz bir şekilde bu ABD propagandasına alet olanlar -ki, buna koca devletin hariciyesi, Seyyit Tümtürk'ü kabul eden MHP'nin ve CHP'nin en tepesindekiler ve valiler dahildir- acaba İŞİD/DEAŞ ve ABD ile yan yana geldiklerinin farkındalar mı?

Çapsızlık, bu değilse nedir?

## SUSMA HAKKI

KUMPAS davalarında hakimlik yapanlar, şimdi sanık olarak yargılanıyor. Bu haftaki duruşmalardan birinde, eski hakim Hüsnü Çalmuk, yargılama yaptığı sırada tek başına hareket ettiğini, delilleri nasıl kendi vicdanıyla incelediğini, kimseye bağlı olmadan karar verdiğini anlattı durdu. Mahkeme başkanı dinledikten sonra sordu: "Peki karşı oy kullandığınız, ya da şerh koyduğunuz bir karar oldu mu?" Duraksadı biraz, sonra konuyla ilgisiz başka şeyler anlatmaya başladı. Mahkeme başkanı uyardı ve tekrar sordu. Cevap veremedi ve "Susma hakkımı kullanıyorum" dedi. Hâlâ Ergenekon davasını anlatırken mahkeme Başkanı araya girip, "Hukuk dünyasında Ergenekon kararı diye bir şey yok, onu Yargıtay bozdu" demek zorunda kaldı.

Mahkeme salonunda evlatlarımızla görüşmemize bile izin vermediler, avukatlarımızın bize vereceği, ya da bizim onlara vereceğimiz her belgeyi önce kendileri inceliyordu. Tavandan mikrofona sarkıttıp konuşmalarımızı kaydediyorlardı. Tuvalete gitmek için bile dilekçe vermek zorundaydık. Hiç unutmam, benim sadece tuvalet ihtiyacından değil, ama bacağım kilitlendiği için zaman zaman ayağa kalkmam, yürümem



gerekliyordu, benden bunun için bile rapor istediler. Günlerce o hapisane araçlarının içinde hastaneye taşınmak zorunda kalıp, rapor aldım. Sırf ağrılarımla yüzünden, ayağa kalkabilmek için.

Sözümüzü kesip, savunma hakkımızı kısıtladılar. İş o kadar çığıından çıkmıştı ki, bizleri (Doğu Perinçek, Veli Küçük, Mehmet Demirtaş ve ben) sanık olduğumuz mahkemede bir daha davaya katılmamak üzere, yani müebbeten duruşmalara katılmaktan men ettiler. Onlar bizi yargılıyor, ama biz duruşmaya bile katılamıyorduk.

Şimdi adil yargılanıyorlar, sözleri

kesilmiyor, konuşmaları mikrofonlarla kaydedilmiyor, tuvalete gitmeleri engellenmiyor. Ama... Mahkeme salonunda, Jandarma ile münakaşa ediyor, mahkemeyi biraz daha uzatabilmek için her şeyi yapıyorlar. O kadar ki, bir kanun değişikliği hakkında TBMM'ye sunulan kanun tasarısının gerekçelerini ve tasarı hakkında yapılan tartışmaları bile mahkemede okuyorlar... Belli, bir şeyler bekliyorlar, belki yerel seçimlerden sonrası için bir beklentileri var.

Kim bilir?

Ama şunu bilmiyorlar, o eski Türkiye yok artık.



## BÜLENT TESADÜF MU

Arıncı'nın Ergenekon-Balyoz kumpasları konusundaki tutumunu anlatmaya gerek var mı? Cansiperane destekledi, hatta kozmik odaya girilip milli savunma planlarımızın ortaya dökülmesinde en önemli isim oydu. TBMM Başkanıydı.

Ondan sonraki TBMM Başkanı, 1923'e "darbe" diyen, 30 Ağustos mesajı vermek zorunda kaldığı zaman Atatürk'ün adını bile anmayan İsmail Kahraman'dı.

Sonra Binali Yıldırım geldi bu makama, o da "Balyoz-Ergenekon sapına ka-

dar vardı" dedi.

Daha sonra, aynı makama

TBMM Başkanı Mustafa Şentop geldi ki, o da Ergenekon-Balyoz kumpaslarını FETÖ kanallarında sürekli savunmuş, hatta FETÖ'cü STV'nin hazırladığı "Ergenekon hakkında her şey" belgeselinin birlikişilerinden biri olmuştur.

Bu makama gelen kişilerin bu ortak özelliklerinin tesadüf olup olmadığını anlamaya çalışıyorum da...

Çünkü bu tutum ne Türkiye'ye, ne Bülük Millete ne de Meclise faydalı.

## KİM KRİPTO

BU bizim FETÖ'den sonra yeni bir anlam yüklediğimiz kavramlardan biri. Gizlenmiş FETÖ üyesi anlamında kullanılıyor. Gizlendiği yerde boş durmuyor, FETÖ yargılamaları sulandırıyor, delil karartıyor, "adalet" diye kara propaganda yapıyor ve FETÖ'nün suç delili olan Ergenekon iddianamesini her uygun koşulda savunmaya, "Ergenekon vardı" diyor... Bütün bunları tıpkı kriptolar gibi, bir de gafiller yapıyor, ama oy sömürüsü yapmak için, ama ekran popülarlığı uğruna, ama cahillikten.

Ve bazen bu eylemleri yapanların hangisi kriptolo, hangisi gafil anlaşılıyor.

Geçen hafta Tv Net'de Faruk Aksoy'un sunduğu "Karşı Karşıya" programına, DSP Genel Başkanı Önder Aksakal, karşısında kimse olmadan çakıldı. Başladı konuşmaya, ona buna laf yetiştirirken söz geldi 15 Temmuz'a: "Ergenekon ve FETÖ aynı odak tarafından kulla-

nılan yapılar, kendi aralarında iktidar mücadelesi yaptılar" de-

yiverdi.

Başka örnekler de var. Eski TBMM Başkanı Binali Yıldırım, "Ergenekon bal gibi vardı" dedi.

Şu anda Alman devletinin himayesine sığınan Can Dündar da, Pensilvanya'ya sığınan Emre Uslu da veyahut kumpasın en sembolik ismi Zekeriyâ ÖZ de aynı şeyleri söylüyor.

Kim gafil, kim kriptolo ayırmak zorlaşıyor.

Ve... FETÖ üyeliğinden de yargılanan eski Ergenekon hakimi Ercan Fırat, yargılandığı Yargıtay 8. Ceza Dairesi'nde kendi suçsuzluğuna kanıt olarak Binali Yıldırım'ı gösteriyor.

Yani...

İnsan ne konuştuguna dikkat etmeyince, TBMM Başkanlığı'ndan sonra Ergenekon tanığı bile olabiliyor.

## Vatandaşlık uygulaması gözden geçirilmeli

PROF. DR. ATA ATUN(\*)

**HÂLÂ** daha Rum yönetiminden medet uman kişilerin uygulamaya koydukları ve ısrarla sürdürmek istedikleri "Vatandaş yapmama" politikaları, özellikle de Türkiye'den gelen kardeşlerimizi ve soydaşlarımızı dışlamak, bu toplarlara yerleşmelerini önlemek için önlerine engel çıkartma uygulamaları, birçok insanımızı ve aileyi mağdur etmekle kalmıyor, hem nüfusun az olması ekonomimize olumsuz etki yapıyor, hem de Rumlarla nüfusumuzu eşitlemek şansını kaybetmemize neden oluyor. Nüfusumuz Rumlarla eşit olsaydı bugün müzakere masasındaki konumumuzun çok daha farklı olacağını söy-

lemek gereksiz aslında.

Böylesi zorlaştırılmış vatandaşlık kriterleri Avrupa Birliği'nde bile yok.

Kendi ülkesinde yıllarca çalışıp, emekli olduktan sonra ülkemize gelip yerleşerek hayatlarının sonbaharını huzur içinde yaşamak isteyenlere çıkarmadığımız engel, yaşatmadığımız zorluk kalmamış. Ülkemizde çalışıp para kazanmıyorlar, tam tersine yaşamaları için gerekli olan parayı kendi ülkelerinden getirip burada harcıyorlar ve ekonomimize de büyük katkıda bulunuyorlar. Ama biz onlara ne bir vatandaşlık veriyoruz, ne de işlerini kolaylaştıracak bir kimlik. Avrupa Birliği'ne üye ülkeler, başka bir ülkede emekli olup da kendi ülkelerine yerleşmek ve ha-

yatlarının sonbaharını geçirmek isteyenlere bütün kapıları sonuna kadar açıyor, ekonomisine katkı koyacağı için. Ama nedense bizim ülkemizin bürokratları ve bazı seçilmiş veya da seçilmemiş siyasiler, bu tür insanları KKTC'ye sokmamak için ellerinden geleni yapıyorlar, sanki büyük bir marifetmiş gibi.

### DEVEYE HENDEK ATLATMAK

Bizim ülkemizde ikamet veya çalışma izni almak yerine, deveye hendek atlatmak çok daha kolay, birtakım hastalıklı beyinlerin getirdiği kuralları yüzünden. Yönetim kadroları içinde yer alan, kendi söylemlerine göre ilerici olan ama gerçekte faşist bir kafa taşıyan bu "hastalıklı beyinler"

ikamet izni çıkarılmasını ya da çalışma izni verilmesini diye öylesine kurallar getirmişler ki, gerçekten de insanması çok zor.

Daha işin başında, devlet dairelerimizdeki memurlarımız, ikamet veya çalışma izni için başvuranları hapisane duvarı gibi ask ve meysur yüzle karşılıyorlar ve aşağılayarak hitap ediyorlar. Sanki önemli, çok büyük ve özverili bir iş yapıyorlar gibi.

Eşlerden bir tanesi Türkiye'li veya yabancı olan vatandaşlarımız Ercan Havaalanı'ndan giriş çıkış yaparken, KKTC kimliklerini alana kadar pasaportuna ilaveten bir de evlilik cüzdanını muhaceret polisine göstermek zorunda... Hastalıklı beyinlerin ürettiği hastalıklı kuralları üstesinden ge-

lebilmek için.

Dünyadaki gelişmiş ülkelerin vatandaşları devletle olan işlerini internet üzerinden, evlerinden veya işyerlerinden dışarı çıkmadan, birkaç dakika içinde hallederken, bizde, topraklarımız altın kaplı olduğundan, ikamet veya çalışma iznini alabilmek veya yenilemek için en az bir hafta koşmak gerekiyor. Ülkemize çalışmak veya ikamet etmek için gelmiş insanları önüne; damga pulu, resim, tasdik memuru, fotokopi, pasaport, kira kontratı, kan verme, tahlil yaptırma gibi bir sürü saçma sapan işlemler konuyor.

(\*) Akademişyen, KKTC III. Cumhurbaşkanı Politik Danışmanı



# Tek isteği ekmeğine erişmek

**PKU hastası 8 yaşındaki Görkem, proteinsiz beslenmek zorunda. Yiyeceği ürünler ithal ediliyor. Görkem'in ekmeği ise İstanbul'dan gidiyor. Görkem, ekmeğinin yaşadığı İnegöl'de üretilmesini istedi**

**B**URSA'nın İnegöl ilçesinde doğuştan PKU (metabolizma bozukluğu) hastası olan 8 yaşındaki Görkem Gümüştekin, yaşamı boyunca proteinsiz besinler yiyerek diyet yapmak zorunda. Gıdaları yurtdışından ve İstanbul'dan temin edilen Görkem'in tek dileği ekmeğine daha kolay ulaşmak. Kerim ve Gülderen Gümüştekin çifti-

tinin üçüncü çocukları Görkem, özel hazırlanan yemek menüsünün dışında hiçbir şey yiyemiyor.

Proteinsiz ekmeğin iki günde tüketilmesi gerekiyor. Aile, aile ekmeği getirebilmek için zamanla yarışıyor.

Kerim Gümüştekin, "Ekmek İstanbul'dan gelirken zaten bir günü yolda kayboluyor. Bize ulaştığında bir gün içerisinde tüketmesi gerekiyor. Başka ai-



lelerle bir araya gelirse ekmeğin belediye halk fırınında üretilmesini sağlayabiliriz. Yetkililerden, İnegöl Belediyesi'nden bu konuda destek bekliyoruz" dedi.

## ZEKA GERİLİĞİ GELİŞEBİLİR

Görkem'in et, süt, bakliyat gibi ürünleri yemesinin yasak olduğunu söyleyen Gümüştekin şöyle devam etti: Kendile-

ri için hazırlanan özel ürünleri yemek zorunda. Bu ürünleri bulamayan aileler varsa destek vermeye hazırım. Yeter ki aileler olarak bir araya gelelim. Bu ürünleri tüketemezlerse zeka engelli olma ihtimalleri yüksek.

PKU hastası Görkem Gümüştekin de "Ekmeğimin İnegöl'de üretilmesini istiyorum" diyerek yetkililere çağırda bulundu.



# 150 milyon çocuk yetersiz besleniyor

**DÜNYA Sağlık Örgütü (WHO)** verilerine göre dünyada 150 milyon çocuk kronik beslenme yetersizliği yaşıyor.

Halk Sağlığı Uzmanı Dr. Meltem Akın Dikleli, "Dünyada beş yaş altındaki çocukların yarısını beslenme sorunları nedeniyle kaybediyoruz. Bunun çözümü ise bireyi bütün yaşamı boyunca takip etmekten geçiyor" dedi. Çocuk sağlığı ve beslenmesinin ele alındığı 'Kültür'de Beslenme Günleri', İstanbul Kültür Üniversitesi (İKÜ) Ataköy Yerleşkesi'nde bulunan Akıngüç Oditor-yumu'nda başladı. "Çocuk Beslenmesinde Çözüm Odaklı Yaklaşımlar" başlıklı sempozyumda konuşan İstanbul Kültür Üniversitesi Beslenme ve Diyetetik Bölümü öğretim üyesi Dr. Meltem Akın Dikleli, bes-

lenme yetersizliğinin üç gruba ayrıldığını anlattı: Temelde şişmanlık, bodurluk, açlık olarak gruplandırılıyor. Bunları içinde sayısal olarak en fazla görünen bodurluk. Dünyada 40 milyon kadar çocuk ideal kilosunun üzerinde ya da obez. Beslenme sorunlarına karşı bireyin bütün yaşamı boyunca takip edilmesi gerekiyor. Bireyin eksiği varsa bunu yerine koymalı ya da fazla kiloluysa ona uygun beslenme modellerini tanımlamalı. Bu durumda temelde bizim çocuklarımızı takip ediyor olmamız gerekiyor. İşin esası biz bu konuda şanslı ülkelerdeniz. Bizim 1960'lardan bu yana kurulu bir düzenimiz var. Doğurganlık çağındaki anneden başlamak üzere gebelik ve gebelik sonrası çocuklarımızı takip ediyoruz."

## 'TOSUN' yeniden yollara düşüyor

**TÜRKİYE**'nin ilk yerli trolleybüsü "Tosun", çevresel farkındalık oluşturma amacıyla yakında yeniden yollarda olacak. "Tosun" İstanbul Büyükşehir Belediyesinin (İBB) şirketi İstanbul Elektrik Tramvay ve Tünel İşletmeleri Genel Müdürlüğü'nün (İETT) Şişli garajındaki atölyesinde, 1968'de üretilmişti.

Büyükşehir Belediyesi'nden alınan bilgiye göre, 51 yıl önce İETT'li ustalarca beş ay süren çalışma sonucunda üretilen ve yuvarlak hatları nedeniyle "Tosun" adı verilen trolleybüs, elektrikli otobüse dönüştürüldü. İlk araç üretimindeki elektrikli alt yapısına sadık kalınarak araç yüzde 100 elektrikle çalışır hale getirildi.

İETT'deki ustalar, aracın görsel tasarımında bir değişiklik yapmadan, içten yan-

malı sistemi, elektrik tahrikli yapıya dönüştürdü. Araç ve batarya yönetim sistemlerinin geliştirilmesinde tamamiyle yerli mühendislik olanakları kullanıldı. Araç, 3-4 saatte tam şarj oluyor ve tek dolumlula 150 kilometrelik bir mesafeyi kat edebiliyor.

Test sürüşleri başarıyla tamamlanan ve Yenikapı'daki Avrasya Gösteri ve Sanatlar Merkezi'nde gerçekleştirilen "Uluslararası Dünya Akıllı Şehirler Kongresi'nde" görüşüye çıkartılan "Tosun", çevresel farkındalık oluşturma amacıyla yeniden seferlere başlayacak.

Aslına sadık kalınarak elektrikli dönüşümü gerçekleştirilen "Tosun", 28T Edimekapı-Beşiktaş hattında günde 4-5 sefer yaparak İstanbullulara hizmet verecek.



# Okuma-yazma kurslarına 666 bin kişi katıldı

AYDINLIK / ANKARA

**MİLLİ** Eğitim Bakanı Ziya Selçuk, geçen yıl okuma-yazma kursuna katılanların sayısının 666 bin 120 olduğunu açıkladı. Selçuk, okuma-yazma bilmeyenlerin sayısı konusunda ise bilgi vermedi. Bakan Selçuk, CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi Gürer'in "Ülkemizde okuma-yazma bil-

meyen kadın sayısı kaçtır? 2018 yılında okuma-yazma kursları açılmış mıdır? SGK'dan yardım alan, okuma-yazma bilmeyen kadın sayısı kaçtır" sorularının yer aldığı önergesini yanıtladı.

Gürer'in okuma-yazma bilmeyenlerin sayısına ilişkin sorularını yanıtsız bırakan Selçuk şu bilgileri verdi: 2018 yılında 15 yaş ve üstü okuma-yazma bilmeyen vatan-

daşlarımız için 61 bin 906 adet kurs ve seviye tespit sınavı açılmıştır. Bu kurslara toplamda 666 bin 120 kursiyer katılmış olup, bunların 589 bin 470'ini kadınlar oluşturmaktadır.

## SAYI DÜŞÜNDÜRÜCÜ

CHP Niğde Milletvekili Gürer, Bakan Selçuk'un yanıtlarını değerlendirdi: Sayın

bakan okuma-yazma bilmeyenlerin sayısını açıklamasa da okuma-yazma kurslarına katılanların sayısı bu konuda bize bir fikir vermektedir. Bir yıl içinde 666 bin kişi okuma yazma kursuna katılıyorsa, okuma-yazma bilmeyenlerin sayısı sanıldığından fazladır. Bunun yanında hâlâ okuma yazma bilmeyenlerin var oluşu da düşündürücüdür.

## Ailesinin sevgisiyle AYAGA KALKTI

**İŞ** için gittiği Ukrayna'da şiddetli baş ağrısı sonucu aniden rahatsızlanan ve felç geçirip yürüme-konuşma yetisini kaybeden Mustafa Yılmazoğlu, bir yıllık nörorehabilitasyon sürecinin ardından sağlığına kavuştu.

56 yaşındaki evli ve bir çocuk babası Mustafa Yılmazoğlu, geçen yıl Ukrayna'da beyin kanaması geçirdi. Üç günlük tedavinin ardından İstanbul'a getirildi. Kolunu, bacağı oynatamayan ve konuşamayan Mustafa Yılmazoğlu, Prof. Dr. Engin Çakar ve ekibi tarafından bir yıl süreyle tedavi edildi.

Zor günlerinde daima eşinin yanında olan Nur Yılmazoğlu şöyle konuştu: Yatağa bağımlı haldeydi, derdini bize anlatamıyordu. Tedavi sonrası büyük bir aşama kaydettik. Artık yürütebiliyor, en azından kendini anlatabiliyor. Çok zor günler yaşadık. Ama hiç umutsuzluğa kapılmadık. Kızım, eşim ve ben üçlü sacayağı gibi olduk.

İrem Yılmazoğlu da babasıyla ilgilenilemek için işinden ayrıldı. Yılmazoğlu, "Bu tür hastalıklarla mücadele edenler asla denemekten vazgeçmesin. Hep olumlu olmalı" dedi.

**DÜZCE'nin Gölyaka ilçesi Güzeldere köyünde 49 yıldır bakkallık yapan görme engelli Kemal Şen (63), veresiye alışverişleri ses kayıt cihazıyla tutuyor. 6 yaşında geçirdiği kaza nedeniyle görme engelli olan 7 çocuk babası Kemal Şen, 'Şen Bakkal' adlı işyerini işletiyor. Kemal Şen, veresiye alışverişleri cep telefonuna ses kaydıyla kaydediyor. Kemal Şen, paralara dokunarak miktarını da biliyor ve para üstünü tam olarak veriyor. Mesleğe başlama hikayesini anlatan Kemal Şen, "Bana bir zorluğu yok. Bu yaşta kimseye muhtaç olmadan çalışıyorum" dedi. Ayfer Şen de müşteri çok olduğu zaman bakkalda eşine yardımcı oluyor.**



## Şen bakkal engel tanımıyor

## TLB sanal tehlikeye karşı harekete geçiyor



**TÜRKİYE** Liseliler Birliği (TLB), çocuk ve gençleri ekrana hapseden, ölümlerine neden olan sözde oyunlara karşı harekete geçiyor. TLB Genel Sekreteri Furkan Kaplan, Ulusal Kanal'da konuk olduğu Günaydın Türkiye programında, TLB'nin Mavi Balina ve benzeri oyunlara karşı mücadele başlatacağını söyledi. TLB, bugün saat 15.00'te Kadıköy-Süreyya Operası önünde Mavi Balina'ya karşı basın açıklaması yapacak.

Mavi Balina, Momo ve benzerlerine "oyun" demenin hata olduğunu belirten Furkan Kaplan, "Oyun, eğitim biliminde de yer alır, geliştirici, öğretici ve eğlencelidir. Ancak Mavi Balina ve Momo öldürüyor. Bunlar ancak virüs olabilir" dedi.

Sorunun yalnızca adı medyada sıkça anılan Mavi Balina ve Momo olmadığını ifade eden Kaplan, "Bilgisayar oyunlarında ciddi şiddet öğeleri var. Oyunu kazanmanız için hırsızlık yapmanız gerekiyor, birini öldürmeniz gerekiyor. Attığınız her mermide puan kazanıyorsunuz..." ifadelelerini kullandı.

## İMKAN SAĞLANDIĞINDA SANAL BAĞIMLILIK KALMIYOR

Birçok siyasi partinin seçim çalışmalarını bilgisayar oyunları üzerinden yürüttüğüne dikkat çeken Furkan Kaplan sözlerine şöyle devam etti: Belediye başkan adaylarının gençliğe dair tek vaadi, gençlerin oyun oynarken internetlerinin kesilmeyeceği. Bunun yanı sıra şiddet içeren oyunları oynarken poz veren adaylar da var. 'Bakın ben gençlerle yan yanayım' pozları veriyorlar, sanki gençliğin tek derdi oyun oynamak, bilgisayar-da vakit geçirmekmiş gibi... Gençlere kültürel, sanatsal, sportif alanlarda imkanlar sağlandığında sanal bağımlılık kalmıyor. TLB'yi takip ettiğinizde bambaşka bir gençlik görüyorsunuz. Sanal bağımlılık yok, tembellik yok; üretkenlik var, çalışkanlık var. TLB'ye tutunan sanata tutunuyor, bilime tutunuyor.



candostlar@aydinlik.com.tr

0530 163 08 70

**Yuvalandırma ilanlarınız ücretsiz olarak yayımlanacaktır. İlan için yaş, cins, varsa rahatsızlık, bulunduğu il-ilçe, kısa bir hikaye ve size ulaşılabilir bir iletişim bilgisini içeren yazı ile fotoğraf bekliyoruz. Ücret talep eden ilanlar kesinlikle yayımlanmayacaktır. Okurlarımızın ücret talep eden kişilere itibar etmemesini rica ediyoruz.**

## Gül ki güldüresin

Hazırlayan: Emine Akırat emineakirat@aydinlik.com.tr

## Elifba cüzünü unutmuş

**NASREDDİN** Hoca'yı bir öğrencinin düğününe çağırmadılar. Hoca, düğünde verilecek pilav ve zerdeyi düşünür ve düğün evinin yolunu tutar. Düğün evine varınca kapıyı çalar ve dışarıya çıkan ev sahibine, "Oğlunuz elifba cüzünü (alfabe kitabı) unuttu, onu getirdim" der. Adam, oğlunun cüzü unutmadığını söyleyince, Hoca, "Hocasını düğüne çağırma-ı unutan çocuk elifba cüzünü nasıl unutmaz. Unutmuş, unutmuş" der.





# Doktor bana bir çare



Neden Vatan Partisi?  
Sağlık Bakanı Koca aynı konuşmasında şöyle di-yordu: ""Yeni dönemde özellikle sağlıkta, Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi'nde yerleşmeyi ve millileşmeyi önemsiyoruz."  
Fena mı?  
Hiç de değil. Elini tutan olmaz.  
Mutlu oluruz.  
Ama ne zaman yaptı bu konuşmayı?  
Hani çare dedik ya...  
İlaça yüzde 26.4 zam yapılmasının hemen ardından.  
Depolardan ilaçlar çekilmişti. Zamla raflara geri döndüler. Neden zam yapıldı? Kur farkından. Kur farkı neden bu kadar şiddetli? Ekonominin borç ve ranta bağımlı hale gelmesinden, üretimden vazgeçirilmesinden...  
Döngü...  
Çözüm üretemeyen döngü...  
Dönüp nereye geliyor?  
Neştere!  
Neşteri tutacak ele!  
Kim o??  
....  
Hadi bu boşluğu da siz doldurun!  
Kazanın.

14 Mart Tıp Bayramını kutladık. Son bir-iki yıldır nedense ne kadar millî geleneklerimiz varsa hepsini yeniden anımsıyoruz. Özenle tozlarını alıp yeniden kucaklıyoruz.

Mutluyuz.  
14 Mart'ta bu yıl döndü taa eskilere gidildi, nasıl bayram olduğu konuşuldu. Birçoğumuz ilk kez duydu. Emperyalizme karşı milli direnişin simgesi. Mutlu olduk.  
Heyecanlandık. Daha sıcak sarıldık. İyidir.  
Ama daha iyi olmak gerekir.  
Sağlık Bakanı Fahrettin Koca geçenlerde açıklamıştı: "Sağlık sektörü dışı bağımlılığımızın en yoğun olduğu alandır. İlaçta yüzde 54, malzemede yüzde 82, cihazda yüzde 84, aşıda yüzde 100'e yakın bağımlılığımızın olduğu bir Türkiye'den bahsediyoruz..."  
Acele neşter!  
Aman doktor yetiş!  
Doktor ve hekim arasındaki farkı biliyorum. Ama yine de öyle dedim. Çünkü Türkiye'nin her meslekten "elinde neşterle müdahale edecek uzman doktora" gereksinimi var. Sağlık sektöründen, ekonomiye, kültür-sanattan yerel yönetimlere... her alanda!  
Göreve çağınıyoruz.

## Kaptan Pilot Erkan Potuköken'e borcumuz var

**BOEİNG**'lerin alımıyla ilgili 22 yıl önce uyar-mıştık.  
Ayrıntılı haber yapmıştık.  
İşe nasıl rüşvet karıştığını... En tepedikleri de... İsim... isim...  
Korkusuzca. Vatandaşlarımızın canı söz konusu-ydu. Vatandaşın bağımsızlığı söz konusuydu.  
O dönemler 12 Eylül sonrası.  
Hiç kolay değildi. Bedeller ödenirdi.  
Haberî birlikte yaptığımız THY'nin efsane kap-tan pilotu Erkan Potuköken dostumuzu, abimizi öz-lemle anıyoruz. Kendisi de dağ gibi bir adamdı. Mesleğinin doruğunda. Cumhurbaşkanı'nın pilotu. Ama mücadeleci, örgütçü. Pilot eylemlerinin önderi. Arabası kurşunlandı, evine girildi. Yılmadı.  
Niğde, Bor'da eşi Beyhan hanımla birlikte evle-rinde konuk olduğumuzda yaklaşan seçimlerde Parti'den adaylığını konuşmuştu en son. Genel Başkan Doğu Perinçek'e özel bir sevgisi vardı. Ona bahçe-lerindeki evcil şahinle ilgili takıldı. İlk kez bu kadar yakından gördüm o güzel, özgürlüğüne düşkün hay-vanı. Pek övünüyordu.  
Potuköken, artık emekliydi. Ama rahat durmu-yordu. Bor'un doğal önderiydi. Her alanda. 2009'da kaybettik.  
İşte Vatan Partisi'nin hangi "doktorların" kuca-ğında büyüdüğünün eşsiz bir örneği. Gazetecilik an-layışımızın temeli...

Potuköken, 20 Eylül 1994'te Sendika Genel Başkanlığına adaylığını koyarken bildirisinde şöyle diyor:  
"Ben, her konuda tam bağımsız bir Türkiye'den yana insan olarak; Atatürkçüyüm, cumhuriyetçiyim, milliyetçiyim, halkçiyim, laikim, özgürlükçüyüm, antiemperyalistim, insan hakları savunucusuyum, yo-bazların, hırsızların, vurguncuların ve çıkarıcıların düşmanıyım. Bu yolda sonuna kadar şahsiyet ve vic-danımın ve inanışlarımın ilham ettiği doğruluktan ayrılmadan ölüme çıkacak engelleri ne çeşit olursa olsun yılmadan toplumun beklediği hizmetleri ger-çekleştireceğim. Bu anlayış ve kararlar, yaşamımın bundan sonraki her anını ve dakikasını insanlığa, ulu-suma, toplumuma hizmete adıyor bu uğurda nefe-simi vermeye yemin ediyorum."  
Öyle de yaptı.  
Ama artık yetmez mi!  
Her yıl, 20 yıl öncesini konuşmak!  
Yetmez mi...  
Potukökenlere borçlarımız var.  
Ödeme zamanı.  
Görev zamanı.  
Erkan Potuköken, yıllarca TALPA (Türkiye Hava yolu Pilotları Derneği) Başkanlığı yaptı. Eylemlere önderlik etti. Çalışma arkadaşı Ali Gül-ççek'in "Mücadele Yılları TALPA" yazısını lütfen [www.airline.com](http://www.airline.com)'dan okuyun.)

## Patates plancılığı

**200** bin ton patates sıfır gümrükle ithal edilecek. Şaka gibi. Sağım solum her yanım patates. Niğde, Adapazarı, Afyon... Komşu ülkelere bile gittiğimizde "bizde çok var, gelin size patates satalım" diye görüş-meler yapıyoruz. Öyle lüks içindeydik ki... Pazarla gittiğimizde haşlama mı, kızartma mı, fırın mı yap-acağız ona göre memleketini seçiyorduk... Nişasta mi-şasta da yoksulun katığıydı. Salça... soğan... biraz da biber bandır ekmeği...  
Bazı durumlarda ağlamayı kendime hiç yakıştı-ramam. Çaresizlik, çözümsüzlük, edilgenlik hiç siyase-time uygun değildir.  
Ama ne yapayım. Patates ithal edeceğiz deyince ağlamam geliyor.  
Üretim ekonomisi dedik, dedik... mecburen her-kes geldi...  
Yetmez.

Çiftçiye destek gerek. Tohumu, mazotu, suyu, elektriği...  
Yetmez.  
Üretim planlaması gerek.  
Yetmez.  
Üretimin pazarlanmasının örgütlenmesi gerek.  
Yetmez.  
Üretimin işlenmesi gerek. Gıda sanayi kurulacak.  
Katma değeri yaratılacak. Bir yıl az, bir yıl çok dert edilmeyecek.  
Yetmez.  
İhracat planlanması gerek. Fiyatlar dengelenecek.  
Üretici de, tüketici de mağdur edilmeyecek.  
Anlatması uzun.  
Bu iş bilene kolay. İnanın kolay!  
Böyle olmayacak. Artık yeter.  
Hele bir çekilin kenara.  
Gelelim. Yapalım. Çözelim.  
Patates... Domates... Soğan... Buğday... duymak istemiyoruz artık!  
Yüzümüz gülsün istiyoruz.



## Bedeline göre Mehmetçik

**MEHMETÇİK** Mehmetçiktir!  
Bedeline göre:  
Mehmet Efendi...  
Mehmet Bey...  
Mehmet Beyefendi...  
Mehmet Beyefendi Hazretleri...  
Olmaz!!  
Bünyemiz uygun değildir.  
Kaldıramayız.  
Vazgeçin!!



**TALPA E. Başkanı Kaptan Pilot E. Binbaşı Erkan Potuköken. Vatan Partisi on-ların cesareti, bilgi ve birikimleriyle büyüdü. 20 yıl önce dediklerini yap-a-cak yere getirseydik, (bir oyumuza bakardı), bugün başka daha öncelikli ko-nu-ları tartışıyor olurduk!! 20 yıl daha beklemek is-temiyoruz. Bugün dedik-lerimizi bugün görmek istiyoruz!! Hadi bakalım; yolunuz açık, bahtınız şen olsun...!**



**Antalya'daki Alara çayının üzerine yapılmak istenen HES'lere karşı yürütülen mücadelenin kaderi yarın bilirkişi heyetinden çıkan sonuçla belli olacak. 10 yıldır süren davaların masrafları için köylüler ceplerinden yaklaşık 100 bin lira ödedi**

AYDINLIK / ANKARA

**ANTALYA**'nın Gündoğmuş ilçesinden doğan ve ortasından aaktığı vadiye de adını veren Alara Çayı üzerinde yapılmak istenen hidroelektrik santrali (HES) proje-lerine karşı çıkan bölge halkı on yıl-dır hukuk mücadelesi veriyor. Yarnın bölgede yapılacak bilirkişi heyeti keş-finin Alara Çayı'nın kaderini belirle-yeceğini belirtildi.

CHP Antalya Milletvekili Çetin Osman Budak, "Kayabükü köylüle-ri başta olmak üzere bölgede yaşayan halk, kendi boğazından kesip, ço-cuklarının geleceği için bu cennet do-ğaya sahip çıkıyor" dedi.  
Ünlü Uçansu Şelelesi'nin de bu-lunduğu, biyolojik zenginliği ve cen-net doğası nedeniyle UNESCO'nun 2008 yılı "Dünyada Yaşanabilir 100 Yer" listesinde 19'uncu sırada yer alan bölgede yaşayan köylüler 2009'dan bu yana hem köylerini, hem de çevreyi korumak için tam bir hukuk savaşı veriyor. Son olarak hid-roelektrik santraline (HES) verilen 'ÇED Gerekli Değildir' raporunun ip-taline yönelik kararın Danıştay tara-fından bozulmasının ardından, yerel mahkeme yeniden keşif yapılması yö-

nünde karar verdi.

**'100 BIN LIRA MASRAF KARŞILADILAR'**

Yarın tekrar keşif yapılacağını hatırlatan Budak, şunları söyledi: "Kayabükü köylüleri on yıl bo-yunca açtıkları davaları kazandılar ancak Danıştay'ın bozma kararı so-nucunda yeniden başa döndüler. Açtıkları davalarda bugüne ka-dar 100 bin lira dolayında olan yar-gı masraflarını kendi ceplerinden karşıladılar. O kadar ki emekli aylıklarından denkleştirerek HES'e karşı durdular. Çevreye, do-ğaya ve hayat kaynağı olan suya sa-

hip çıkmanın olağanüstü müca-delesidir bu. Sadece kendi çocuk-larının geleceği için değil, Türki-ye'nin diğer bölgelerinde yaşayan başka çocukların da çevre hakkı için bu mücadeleyi vermeye devam ediyorlar. Eğer HES kurulacak olursa bu cennet vadi çölleşecek. Sayısız endemik bitki ve canlının yaşamı sona erecek."

Köylüler adına konuşan Musa Şanlı, "Ne olursa olsun haklı mü-cadelemizden yılmayacağız, geri adım atmayacağız. Bilirkişi heye-tinden çıkan sonucun, bizim yanı-mızda olacağına, HES'lere izin ver-meyeceğine inanıyoruz" dedi.



# Meteoroloji polen tahmininde de bulunacak

**TARIM** ve Orman Bakanlığı, Meteoroloji Genel Müdürlüğü'nün bundan sonra "polen" kaynaklı aler-jilere karşı tahmin ve uyarılar da yap-acağını açıkladı. Atmosferde en sık rastlanılan alerjenlerden olan po-lenlerin taşınmasında rüzgarın hızı ve yönü, sıcaklık, nem ve yağış etki-li oluyor. Meteoroloji Genel Mü-dürlüğü konuyla ilgili Ege Üniver-sitesi, kamu kurumları ve bazı üni-versitelerle işbirliği yaptı.

Ege Üniversitesi yerleşkesinde kurulan cihazla polen ölçümleri ya-pılıyor. Bakanlıktan yapılan açıkla-mada, şu ifadeler yer aldı: İzmir'de başlatılan pilot proje çerçevesinde bu cihazın bir eşi, Meteoroloji Bölge Müdürlüğü yerleşkesine de kuruldu. Böylece polen ölçümleri, ilgili me-teorolojik parametrelerin ölçüldüğü



yerde yapılacak. Polenlerin atmo-sferde hareketini ve yayılmasını et-kileyen yağış, nem, sıcaklık, rüzgar yönü ve hızı gibi meteorolojik para-metrelere ilişkin tahmin bilgileri hazırlanarak Ege Üniversitesi tara-fından yapılacak polen tahminlerine katkı sağlanacak. Ölçülen polen ve-rileri haftalık meteorolojik tahmin-

lerle değerlendirilecek. Polenlere bağlı hastalıklar konusunda yapıla-cak uyarılar Ege Üniversitesi inter-net sitesi üzerinden duyurulacak.

Polen ölçüm cihazının daha gelişmiş bir modelinin, iki kurum tarafından yü-rütülecek Ar-Ge projesi ile üretilmesi ve uygulamanın Türkiye genelinde yay-gınlştırılması hedefleniyor.

## Sınıfı botanik parka dönüştürdüler

**ERZURUM**'un Yakutiye il-çesindeki Mecidiye İlk-okulu'nda sınıf için-de çocuklara do-ğayı, yaban ha-yatı sevdirmek için botanik park oluşturu-ldu.

O k u l u n ikinci katındaki bir sınıfta araç lastikleri, bidonla-rın içleri toprakla doldurularak sakı haline getirildi. Bir alana da toprak serilerek bahçe oluşturuldu. Er-zurum'da yetişen bitki ve çiçek-lerin ekildiği botanik parka ayrıca



bazı yaban hayvanların da hey-kelleri konuldu. Haftada bir saat derslerini botanik parkta işleyen

öğrenciler, çiçeklerin bakımını yapıyor, sularını veriyor, çöp-lerini temizliyor. Bu sıra-da öğretmenleri, ço-cuklara hem bitkile-ri tanıttırıyor hem de doğal yaşamla il-gili bilgiler veri-yor.

Mecidiye İlk-okulu Müdürü Os-man Özer, "Amacı-mız öğrencilerimize doğa sevgisi ve sorumlu-luk kazandırmaktır. Öğrenci-ler kitap okuma saatini de bura-da geçiriyor" dedi. Öğrenciler de botanik parkta ders görmekten mutlu olduklarını söylediler.



# İŞ GÜVENLİĞİ

Şenay K. ÖZDOĞAN / İş Güvenliği Uzmanı

## Risklerden korunma ilkeleri

### ■ İş kazalarını önlemek için işyerinde yapılması gereken temel şeyler nelerdir?

Bazı temel uygulamalar işyerlerindeki kazaları ortadan kaldırmak için birincil öncelik taşımaktadır. İş güvenliği, risklerden kaçınma ilkeleri temel uygulamaya yöntemi olarak belirlenerek çalışmalar yapılmalıdır. İş güvenliği uygulanırken işveren risklerden korunma ilkelerini göz önünde bulundurularak çalış-

ma yapılmalıdır. Bu ilkeler;  
a) Risklerden kaçınmak.  
b) Kaçınılması mümkün olmayan riskleri analiz etmek.  
c) Risklerle kaynağında mücadele etmek.  
ç) İşin kişilere uygun hale getirilmesi için işyerlerinin tasarımı ile iş ekipmanı, çalışma şekli ve üretim metotlarının seçiminde özen göstermek, özellikle tekdüze çalışma ve üretim temposunun sağ-

lık ve güvenliği olumsuz etkilerini önlemek, önlenemiyorsa ise en aza indirmek.  
d) Teknik gelişmelere uyum sağlamak.  
e) Tehlikeli olanı, tehlikesiz veya daha az tehlikeli olanla değiştirmek.  
f) Teknoloji, iş organizasyonu, çalışma şartları, sosyal ilişkiler ve çalışma ortamı ile ilgili faktörlerin etkilerini kapsayan tutarlı ve genel bir önleme politikası geliştirmek.  
g) Toplu korunma tedbirlerine, kişisel

korunma tedbirlerine göre öncelik vermek.

ğ) Çalışanlara uygun talimatlar vermek.  
Bu temel ilkeler çerçevesinde işlerimizi yürüttüğümüz süreçte iş kazalarını çok büyük oranda engellememiz mümkün olacaktır.

**Sorularımızı  
calismahayati@aydinlik.com.tr  
adresine gönderebilirsiniz.**

# Salteks işvereni suç uydurdu

**37'si sendikalı 40 emekçiyi kapı önüne koyan Salteks Tekstil işvereni, işçiler hakkında suç duyurusuna bulundu. Fabrika önünde direnişlerine devam eden işçiler için uzaklaştırma kararı talebiyle yapılan başvuru reddedildi. İşçiler, şimdi suç uydurma davası açacak**

CEMAL DALAR

**İ**STANBUL Çatalca'daki Salteks Tekstil'de Teksif Sendikası'nın sürdürdüğü sendikal direniş 35'inci gününe girdi. 37'si sendikalı toplam 40 işçinin işten çıkarıldığı Salteks Tekstil işverenin emekçiler hakkında suç duyurusunda bulunduğu öne sürüldü. Aydın'lık'ın edindiği bilgilere göre; Çatalca Emniyetine çağırılan emekçilerin ifadeleri alındı. Emekçiler hakkında işvereni rahatsız ettikleri gerekçesiyle tutanak tutuldu. İşten atılan işçilerin iddiasına göre, baskı uygulayan Salteks işvereni korkutmak amaçlı üzerlerine araba sürdü. Teksif Sendikası Avukatı Özgür Ekin, alınmak istenen koruma tedbiri ve uzaklaştırma kararının mahkeme tarafından kabul edilmediğine dikkat çekti, "İşverenin sendikal mücadeleyi engellemek için suç uydurduğunu" söyledi. Özgür Ekin "Salteks işvereni hakkında suç duyurusunda bulunacağız" dedi.

### 'SUÇ UYDURMAKTAN KARŞI DAVA AÇACAĞIZ'

Salteks Tekstil önünde ifadeye çağırılan emekçilerle açıklama yapan Ekin, "Salteks işvereni suç uydurmuştur. Şimdi biz suç uyduran Salteks işvereni hakkında suç duyurusunda bulunacağız" dedi. Emniyet tarafından düzenlenen tuta-

nakları incelediğini söyleyen Ekin, "Tutanakların geçerli hiçbir tarafı yoktur. Emniyete normalde alınması gereken uygulamaya bizlere uygulanmış. Aileye ve kadına yönelik şiddet yasasından k a y n a k l ı tedbir uygulanmış. Tedbir kararı var ancak yasal değil" diye konuştu. Ekin, "Cumhuriyet Savcılığıyla görüştüm. Mahkeme de suçlamaları reddetmiş bulunuyor. İçiniz rahat olsun burası bizim yasal direniş alanımızdır. Biz bu alınan kararların daha fazlasını başka yerlerde de gördük. İşverenin asıl amacı sizlerin direnişinizi kırmaktır" ifadelerini kullandı.

### 'İŞVEREN ÜZERİMİZE ARABA SÜRDÜ'

Emniyete çağırılarak ifade veren emekçiler ve Teksif Sendikası yöneticileri de Salteks işverenin kendilerini bezdirmek için ifadeye çağırıldıklarını ileri sürdü. Ayrıca işverenin, işçilerin üstüne araba sürdüğü iddia edildi. Aydın'lık'a konuşan emekçiler, şunları söyledi: "11 Mart günü sabah



saatlerinde fabrika önünde direnişleyen Salteks işvereni tarafından üstümüze araç sürüldü. Biz sadece yürüyüşler yapıyoruz. Sloganlar atıyoruz. Bu bizim en doğal hakkımız. Kimseye rahatsızlık vermiyoruz. Sadece içerde çalışan arkadaşlarımıza moral vermeye çalışıyoruz. Bizlerin direnişini kırmak istiyorlar. Emniyete çağırarak ifadelerimizi aldılar. Şimdi biz de kendileri hakkında suç duyurusunda bulunacağız."

### MÜCADELEYE DEVAM

Teksif Sendikası Topkapı Şube Başkanı Özcan Bahar da direnişi kararlılıkla sürdüreceklerini vurguladı. İşten atılan işçi sayısının 40'a çıktığını söyleyen Bahar, "İşten atılan sendika üyesi arkadaşlarımız için işe iade davalarını açtık. Yakında davalarla geri dönüşler başlar. Teksif Sen-

dikası olarak başladığımız mücadeleyi sonuna kadar sürdürmekte kararlıyız" dedi. Sözlerinin devamında Salteks işverenin suç duyurusuna yanıt veren Bahar, "Salteks işvereni sahte suçlamalarla arkadaşlarımızı şikayet etti. Trajikomik bir şekilde Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun çerçevesinde suç duyurusunda bulunmuş. İşveren Anayasal suç işlemeye devam ediyor" ifadelerini kullandı. Salteks işverenin direnişi kırma çabalarının boşuna olduğunu söyleyen Bahar, "Biz iş barışından yanayız. Üretmekten yanayız. Çekinecek bir şey yok. Medeni insanlar gibi oturalım konuşalım. Biz her zaman görüşmelere açığız" dedi.

İlk günden beri Ulusal Kanal, Aydın'lık ve Vatan Partisi'nin yanlarında olduğunu söyleyen emekçiler, Vatan Partisi İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Adan Mustafa İlker Yücel'e de teşekkür ettiler.



## EYT'liler bugün Maltepe'de

EMEKLİLİKTE Yaşa Takılanlar milyonlarla birlikte bugün İstanbul Maltepe Meydanı'nda miting yapacak. EYT'liler haklı taleplerini bir kere de İstanbul'dan haykırarak.

Ankara'da 10 Şubat'ta büyük buluşmaya imza atan EYT'liler toplantı salonlarına sığmadıklarını belirterek İstanbul'da da miting kararı almıştı. Emeklilikte Yaşa Takılanlar Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği (EYTSYDD) önderliğinde bugün milyonlarca kişi İstanbul'a akın edecek. 1 milyon kişinin katılmasının hedeflendiği miting, İstanbul Maltepe Meydanı'nda olacak. Saat 12.00 ile 15.00 arasında yapılacak miting için 81 ilden otobüsler kaldırılacak. EYT'liilerin mitingine siyasi partilerin temsilcileri, demokratik kitle örgütü yöneticilerinin de katılması bekleniliyor.



## Hükümlüler üretiyor

BOLU Açık Ceza İnfaz Kurumu İş Yurdu Müdürlüğü bünyesindeki atölyelerde hükümlüler, yaptıkları materyallerle ülke ekonomisine katkı sağlıyor.

Cezaevinde bulunan 280 hükümlü, sedef, park bahçe, fırın ve mobilya atölyesinde üretim yapıyor. Ustalar gözetiminde çalışan hükümlüler tarafından yapılan ürünler, kamu kurum ve kuruluşlarının yanı sıra ücret karşılığında satışa sunuluyor. Satışlardan elde edilen gelirin bir miktarı da hükümlülere veriliyor. Atölyelerde sigortalı bir şekilde çalışan hükümlüler, aldıkları eğitim sayesinde kendilerini hem topluma hazırlıyor hem meslek ediniyor hem de ülke ekonomisine katkıda bulunuyor. Bolu Açık Ceza İnfaz Kurumu İş Yurdu Müdürlüğü bünyesinde bulunan atölyelerde üretilen ürünlerden yılda yaklaşık 10 milyon lira gelir elde ediliyor. Bolu Ceza İnfaz Kurumu İşyurdu Müdürü Necati Uyanık, yaptığı açıklamada, müdürlük bünyesindeki 280 hükümlünün sigortalı olarak atölyelerde çalıştığını belirterek, "İlk amacımız, hükümlülerimizi eğitmek, topluma hazırlamak ve var olan mesleklerini geliştirmek üzerine" diye konuştu. Uyanık, Abant Tabiat Parkı ve Yedigöller Milli Parkı'nın park bahçe mobilyalarını yaptıklarını, ayrıca Milli Eğitim Bakanlığı ile yapılan protokol kapsamında özel eğitim gören çocuklar için 70 bin adet materyal ürettiklerini kaydetti.

# Loomis Türkiye'de sendika düşmanlığı

EMEKLİLER SERVİSİ

**LOOMIS** Güvenlik AŞ'de Güvenli-İş Sendikası'na üye olan 38 çalışan işten çıkarıldı. 23 ülkede faaliyet gösteren, Türkiye'de ise 33 ilde 39 şube ve 1074 personeli bulunan para ve değerli eşya taşımacılığı yapan şirketin Türkiye'de daralmaya gittiği gerekçesiyle işten çıkardığı çalışanlar dün İstanbul'da basın açıklaması yaptı.

Açıklamada, şunlar kaydedildi: "Loomis Türkiye şirketinde özel güvenlik görevlisi, tahsildar, şoför ve diğer çalışanların yaptıkları işler yüksek riskli, aşırı yorucu nitelikte, gece çalışmaları çok fazla olan, bayram ve resmi tatillerde durmaksızın çalıştırılan, emek harayan ama karşılığının alınmadığı bir sistem kurulmuştur. Çalışma koşullarındaki zorluklar ve hukuksuzluklar, ücretlerdeki adaletsizlikler, her yıl şirket yetkilileri tarafından yapılan açıklamalarla düzeltilecek denilse de hep daha kötüye gitmiş ve nihayetinde bu duruma dur demek için bütün çalışan arkadaşlar Türk-İş'e bağlı Güvenlik-İş Sendikası'nda birleşme kararı alıp, 10 gün gibi kısa bir sürede yeterli çoğunluk sağlamış ve toplu iş sözleşmesi yapabilmek adına



yetki tespiti belgesini almış bulunmaktayız. Sendikal örgütlenmeye başladıktan ve üye sayısı belirli bir çoğunluğa ulaştıktan sonra Loomis şirket müdürleri tarafından sendikal ör-



gütlenmenin başını çeken çalışanlar, sendikadan istifaya zorlanmış, eğer istifa etmezlerse işten çıkarılacakları şeklinde tehdit edilmiş ve neticesinde işten çıkarılmışlardır."

### ÇIKARILANLAR YERİNE ÇALIŞMA ALDI

Loomis Türkiye'nin sendikal çalışanları çıkardıktan sonra 1-2 gün içerisinde yeni işe alım yaptığı belirtilen

açıklamada, şu ifadeler yer verildi: "Loomis Türkiye yönetimi İstanbul, Ankara, İzmir, Gaziantep, Antalya, Kocaeli, Tekirdağ, Adana, Kayseri, Konya, Bursa, Aydın, Erzurum ve Samsun olmak üzere 14 ilde 16 şubeden, sendika faaliyeti yürüten 38 çalışanını, sendikanın yetkili olduğuna dair bakanlık yazısı geldikten iki gün sonra organize bir şekilde işten çıkarmıştır. İşten çıkarılanların tek suçu Anayasal hakları olan sendikaya üye olmak ve çalışma koşullarının iyileştirilmesi adına mücadelede bulunmaktır. Loomis Türkiye yönetiminin işlediği bu suçtan ve yanlışları dönmek istiyor ve Dünya Loomis çalışanları olarak protesto ediyoruz. Mevcut durumun farkındalığını yaratarak, herkesi emekçilerin emğine sahip çıkmaya davet ediyoruz."

Eyleme, Türk Metal Sendikası, Koop-İş Sendikası, Belediye-İş, Türk-İş 1. Bölge Temsilcisi Adnan Uyar, Salteks işçileri, Vatan Partisi Bahçelievler ve Fatih ilçe örgütleri ile İstanbul İşçiler Derneği de destek verdi.



AYDINLIK / ANKARA

**SAĞLIK çalışanları Bilkent Şehir Hastanesi'nin ameliyat hizmetlerinden, laboratuvar hizmetlerine kadar hayati öneme sahip olan sistemlerin tamamlanmadan açılmasının insan sağlığı için tehdit oluşturduğunu belirtti. Sağlık çalışanlarının yüzde 79.5'i bu yüzden şehir hastanelerinde çalışmak istemiyor.**

Genel Sağlık-İş Sendikası, inşaatı bile tamamlanmadan hasta kabulü yapmaya başlayan Bilkent Şehir Hastanesi hakkında ve yaptığı araştırma ile ilgili açıklama yaptı. Hastanenin apar topar açılması eleştirilen açıklamada şöyle denildi: "Ameliyat hizmetlerinden, laboratuvar hizmetlerine hayati öneme sahip olan sistemlerin tamamlanmadan açılması insan sağlığı için tehdit oluşturmaktadır. Yapılan tüm uyarılara kulak tıkayan siyasi iktidar, insan sağlığını politikaya alet etmemelidir. Avrupa'nın en büyük, dünyanın üçüncü büyük hastanesi olacak diye övünülen, niteliği değil sürekli niceliği öne çıkarılan Bilkent Şehir Hastanesi, halk sağlı-

ğını tehdit etmektedir. Gelişmiş ülkelerde bu kadar büyük hastane yapılmasının nedeni paralarının olmaması değil, böylesine büyük sağlık komplekslerinin sağlık hizmeti sunmak için akla ve bilimselliğe uygun olmamasından kaynaklanmaktadır."

### 'HİZMET NİTELİĞİ ARTMAYACAK'

Sendika tarafından 542 sağlık ve sosyal hizmet çalışanı katılımlı ile yaptırılan araştırma sonuçları, sağlık çalışanları bakımından şehir hastanelere yönelik algının son derece olumsuz olduğunu ortaya koyuyor. Bu bağlamda katılımcıların yüzde 65.3'ü şehir hastanelerinin sağlık hizmetlerinin niteliğini arttırmayacağı düşüncesinde. Buna karşılık şehir hastanelerinin sağlık hizmetlerinde çalışanların iş yükünü arttıracağını öngörenlerin oranı ise yüzde 67.7'dir. Bunun yanında emekçilerin yüzde 55.5'i şehir hastanelerinde çalışmanın öznlük haklarında kayıplara neden olacağı düşüncesinde. Son olarak katılımcıların yüzde 79.5'i ise şehir hastanelerinde çalışmayı istemiyor.





5.4491

dolar



6.1723

avro



1540 TL

cumhuriyet altını



103.304

BİST - 100



18.73

faiz



\$ 67.16

b. petrol

Rakamların  
görüldüğüMustafa  
PAMUKOĞLU

## Türkiye'nin bekasında bor madenlerinin önemi

**T**ÜRKİYE, petrol ve doğalgaz zengini bölgelere komşu, geleceğin petrolü olan bor ve titanyum madenlerine sahip Avrupa ve Asya'yı birleştiren bir ülke olarak her zaman emperyalist ülkelerin iştahını kabartmıştır. Yaşadığımız bu dönemde de ülkemiz üzerinde birçok oyunlar oynanmak istenmektedir. Büyük ve dinamik pazar olan ülkemiz ne gelişmiş ekonomi olmalı ne de batmalı. Sadece Batı'nın çizdiği yol haritasında ilerlemeli.

Fakat devlet geleneğinin sağlamlığı, nitelikli insan gücünün varlığı ve tarihsel genlerindeki özgür toplum refleksi ülkemiz üzerinde oynanan her oyunu bozmaktadır.

Bütün bu gücümüze rağmen ekonomide üreten ve katma değer yaratan bir ülke olmazsak batının üzerimizdeki ısrarlı oyunları bir gün başarıya ulaşabilir. İşte bu da titredığımız ülkemizin bekasını tehlikeye atacak bir durumdur.

Oysa öyle zenginliklerimiz var ki bunlar ülkemizin gelişmiş ekonomi haline gelmesini sağlayacak zenginliklerdir. Bunlardan biri bor madenleridir.

### TÜRKİYE'DE BOR

Dünya bor rezervlerinin yüzde 73'üne sahip olan Türkiye'de bilinen bor yatakları; Eskişehir - Kırka, Kütahya - Emet, Balıkesir Bigadiç, Bursa - Kestelek'te bulunmaktadır.

Türkiye'de rezerv açısından en çok bulunan bor mineralleri Tinkal ve Kolemanit'tir. Türkiye'de Tinkal yatakları Eskişehir - Kırka'da, kolemanit yatakları ise Kütahya - Emet, Balıkesir - Bigadiç ve Bursa - Kestelek'te bulunmaktadır. Ayrıca, Balıkesir - Bigadiç'te üleksit rezervi mevcut olup Bursa - Kestelek'te zaman zaman Üleksit yan ürün olarak elde edilmektedir.

2840 sayılı Kanun ile birlikte Türkiye'de bor ve bor ürünlerinin üretilmesi, işletilmesi ve pazarlanması faaliyetlerini gerçekleştirme görevi Eti Maden tarafından yürütülmektedir.

Bor ürünleri Türkiye'de; yüzde 36 cam, yüzde 31 seramik, yüzde 9 temizlik- deterjan, yüzde yedi tırm, yüzde dört tutkal ve yüzde 14 pay ile diğer alanlarda kullanılmaktadır. Eti Maden, yurt içi bor taleplerinin tamamını karşılamaktadır.

Türkiye bor madenini tam rafine işlenmiş olarak değil, ham veya yarı rafine halde satmasından dolayı çok önemli döviz kazandırarak fırsatları kaçırmaktadır. Örneğin, ortalama FOB Bandırma 200 dolar/ton dan satılan tenorülü kolemanit cevherini -Türkiye bu cevherde dünyanın tek üreticisi ve ihracatçısı konumundadır- alan ABD'li bir firma söz konusu ürünü öüttükten sonra 600-650 ABD doları/ton fiyatla nihai kullanıcılara satmaktadır. Katma değer ABD tarafından kazanılmaktadır.

### DÜNYA'DA BOR

Dünyada ham madde kaynaklarının hızla tükenmesi ve sanayinin birçok dalında kullanması sebebiyle borun, her geçen gün önemi artmaktadır. Dünyadaki en yüksek bor rezervine sahip olan Türkiye'yi Rusya, Güney Amerika ve Amerika Birleşik Devletleri takip etmektedir.

Dünyada 2017 yılında 5.7 milyon ton civarında üretim kapasitesi olduğu bilinmektedir.

Dünya bor ürünleri tüketimi ise 2000 yılında 3.1 milyon ton iken, bu değer 2014 yılında 4.3 milyon ton, 2015 yılında 3.8 milyon ton, 2016 yılında 3.77 milyon ton, 2017 yılında 3.87 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. Dünyada sektörel bazda bor ürünlerinin tüketimi: yüzde 47 cam sektörü, yüzde 16 tarım-gübre, yüzde 15 seramik sektörü, yüzde 2 temizlik ve deterjan sektörleri ve yüzde 20 diğer sektörlerdir.

### BORUN STRATEJİK ÖNEMİ

Bor ve borlu yakıtlar, 1950'li yılların başında ABD Savunma Programında geleceğin yakıtı olarak adlandırılmış ve nükleer silahlanma dışında 2. önemli stratejik malzeme olarak nitelendirilmiştir. 1958 - 1961 yılları arasında ABD ve NATO tarafından bor, stratejik bir maden olarak ilan edilmiş, pazarlaması kontrol altına alınmıştır.

Yakın bir gelecekte şu anda motorlu araçlarda kullanılan petrolün (benzin, mazot) alternatifini "bor" madeni olacağı kesindir. Türkiye, petrol kadar önemli ve hatta petrolden bile daha önemli olacağı varsayılan bor madeninin dünyadaki en büyük rezervine sahip ülkesidir.

Böyle bir servete sahip ülkemizin stratejik açıdan önemi ortada. Coşkulu konuşmalarla ülkenin bekası korunmaz. Üretimle, katma değer yaratmakla ancak ülkemizin gelecek nesillere de vatan olacağını aklımızdan çıkartmamalıyız!

# Çiftçi borç içinde yüzüyor bütçeden hakkını alamıyor

**Çiftçinin bankalara ödeyemediği borçların yüzde 17 artarak 102 milyara ulaştığı bildirildi. Uzmanlar, üretici borç içinde yüzerken bütçeden tarıma verilmesi gereken kaynağın ayrılmadığını vurguladılar**

### YAĞMUR ÜSTÜNDAĞ

**T**ARIM Kanunu'nda çiftçiye desteğin tanımlandığı 21. madde 2007'den beri doğru uygulanmıyor. Kanunda, tarıma destek bütçesinin gayrisafi yurtiçi hasılabın (GSYH) yüzde birinden az olmaması gerektiği belirtilmişken, çiftçi 13 yıldır alması gereken desteğin yarısına dahi ulaşamadı. CHP Milletvekili Okan Gaytancıoğlu, Aydınlik'a yaptığı açıklamada, "2007 yılında 2019'a kadar geçen dönemde çiftçi alacağının hep yarısını aldı. Çiftçinin yaklaşık 154 milyar lira alacağı birikti" dedi.

### 'TANZİM BİLE YERLİ DEĞİL'

Çiftçinin, 2018'de alması gereken destek tutarın 32 milyar iken yapılan ödemelerin 14.5 milyarı geçemediğini anlatan Ziraat Mühendisi Dr. Okan Gaytancıoğlu, tarımın stratejik bir sektör olduğunu, ithalat anlaşmalarında sorun çıkması halinde işlenmiş ürün ihracatımızın sektöre uğrayabileceğini söyledi. Gaytancıoğlu,

"Tanzimdeki ürünler dahi yerli üreticiden alınmıyor. Hammadde ve temel gıdalarda dışarıya bağımlı olmamız halinde, dışarıdan alamadığımız zaman aç kalabiliriz" görüşünü savundu.

### 'ÇİFTÇİ GÖRMEZDEN GELİNDİ'

CHP'nin Tarım Politikalarından Sorumlu Genel Başkan Başkanışmanlığı görevini de yürüten Gaytancıoğlu, Türkiye'de ekilmeyen 50 milyon dönüm arazi olduğunu, destekleme bütçesinin tam verilmesi halinde verimli bir hale gelebileceğini söyledi. Gaytancıoğlu, "AKP bu işi çözmek istemiyor! Tarımı, çiftçiye görmezden geliyor. Bu insanlar yoksullaştırılarak şehirlerin varoşlarına atılıyor. İnsanların yoksullaşarak oy depolarına dönmeleri de böyle sağlanıyor" diye konuştu.

### ÜRETİCİ DESTEĞİ KREDİDE ARADI

TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası İstanbul Şube Başkanı Dr. Ahmet Atalık da, yasa çerçevesinde çiftçiye yapılan

desteğin olması gerekenin yarısına dahi ulaşamadığını ifade etti. Çiftçinin ödeyemediği borçların gittikçe arttığına dikkat çeken Atalık, "Çiftçinin bankalara borcu bir önceki yıla göre yüzde 17'lik artışla 2018'de 102 milyar liraya ulaştı. Çiftçi borçlarında yüzde 55'lik artışla bankaların takip listesine girdi. Yetersiz tarımsal desteklerle çiftçi çareyi kredilerde aradı" dedi.

### EKMEKTEN VAZGEÇİYOR!

Ahmet Atalık, 2010 yılında 2.3 milyon olan Çiftçi Kayıt Sistemi'ne kayıtlı olan çiftçi sayısının 2017'de 2.1 milyon gerilediğini kaydetti. Üreticinin kazanamadığını, tüketicinin ise gıdaya yüksek fiyattan ulaşabildiğine vurgu yapan Atalık, şunları söyledi: "Alım gücünde gerileyen çiftçi, birinci elden sattığı ürününden eline geçen fiyat artışı yüzde 15.89 ile geçen yıllar gibi enflasyonun altında kaldı. Tüketicinin gıda alımına ödediği fiyattaki artış ise yüzde 25'lik artış ile genel enflasyonun üzerinde seyretti."

## Ornanikte Alman ve Japonlar tamam sırada Amerikalılar var

**ŞUBAT** ayında Almanya'da BioFach Organik Ürünler Fuarı'nda başlayan "Turkish Organics" seminerler serisine, Japonya'da düzenlenen Foodex Japan 2019 Fuarı'nda devam edildi. Türkiye'nin organik ürün ihracatının yüzde 75'ini yapan Ege İhracatçı Birlikleri (EİB), Türkiye Tanıtım Grubu (TTG) işbirliğinde düzenlediği, "Organik Sektörünün Tanıtımı, Tanınırlığının ve Güvenirliğinin Artırılması Projesi" ni Japonya'da Foodex Japan 2019 Fuarı'nda Japonya'da ve Uzakdoğu'dan gelen organik ürün ithalatçılarına tanıttı.

### ÜRÜN SAYISI 250'Yİ BULDU

Japonya'nın yıllık 65 milyar dolar gıda ithalatı yapıyor olması ve kalitesi ve sağlıklı gıda talebi Türk organik sektörünün iştahını kabartıyor. Ege Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Gürçan Şen tarafından verilen, "Turkish Organics" seminerinde Japon ithalatçılara Türkiye'nin organik sektöründe 1980'li yıllarda başlayan serüveninin bugün, 543 bin hek-



tar alanda 2.4 milyon ton üretim rakamına ulaştığı bilgisi paylaşıldı. Gürçan Şen, "Ülkemizde, geleneksel ihracat ürünlerimizden kuru üzüm ve kuru incir ihracatı ile başlayan organik tarım uygulamaları, devam eden süreçte yaklaşık 250 ürüne ulaşmayı başardı" dedi.

### ÜRETİM YÜZDE 570 ARTTI

Organik ürünlerde en önemli ihracat pazarlarının başta AB ülkeleri, ABD ve Japonya gibi gelişmiş ülkeler olduğu bilgisini veren Gürçan Şen, şunları söyledi: "Organik sektörde bitkisel üretim tutarlarımız 2005-2017 yılları arasında alan ba-

zında yüzde 560, üretici sayısında yüzde 520, üretim miktarı açısından da yüzde 570'lik artış kaydetti. Dünyadaki organik üreticilerin sayısına baktığımızda, Türkiye Avrupa'da birinci, dünyada ise sekizinci sırada yer alıyor." İhracatçı Birlikleri, Türkiye Tanıtım Grubu işbirliğinde yürüttüğü "Organik Sektörünün Tanıtımı, Tanınırlığının ve Güvenirliğinin Artırılması Projesi" kapsamında düzenlediği "Turkish Organics" seminerlerinin üçüncüsünü; Haziran ayında Amerika Birleşik Devletleri'nde düzenlenecek olan Fancy Food Show Fuarı'nda gerçekleştirecek.

## On binlerce müşavir 'mücbir sebep' bekliyor!

**BAGIMSIZ** Mali Müşavirler Grubu Derneği, binden fazla kişinin katılımıyla Dayanışma ve Birlik gecesi düzenledi. Etkinlikte konuşan Bağımsız Mali Müşavirler Grubu Derneği Başkanı Turgay Kanarya, 110 bin mali müşavirin mücbir sebep talebini kürsüden dile getirdi.

Mücbir sebebin insancıl bir hak olduğunu ve başta avukatlık mesleği olmak üzere diğer mesleklerde bulunduğunu aktaran Kanarya, şunları söyledi: "Üç yıldır çalışıyoruz. Geçen sene de imza kampanyası düzenledik. Mükelleflerin vergi ile ilgili yükümlülüklerini biz yerine getiriyoruz. Ancak biz mali müşavirlerin başına gelebilecek mücbir hallerin bugüne kadar gündeme gelmemiş ve yasalasamamış olması mesleğimizin sahiplenilmemesinin bir eksikliğidir. Doğum yapacak bir kadın meslektaşımız bile mücbir sebep sunamıyor. Mücbir hallerini belgeleyen meslektaşlara, işlemlerini yürüttükleri mükellefler için, cari dönem beyannamelerinin ertesi dönem beyan süresine kadar; üç aylık ve



yıllık beyanlarda ise ertesi ayın aynı gününe kadar izin verilmesi sağlanmalı. Mücbir haller konusunda suistimal yaptığı belirlenen meslektaşlara ağır disiplin cezaları verilmeli. Meslektaş için büyük önem arz eden mücbir sebep halinin yasalasması için gerekli çalışmaları acilen başlatacağız."

### TÜRKER DE DESTEK VERDİ

Kanarya, 12 Mayıs'ta yapılacak olan İstanbul Serbest Muhasebeci Mali

Müşavirler Odası (İSMMMO) Olağan Genel Kurulu'nda Başkanlığa aday olduğunu açıkladı. Toplantıda konuşan Devlet Eski Bakanı Masum Türker de, "İstanbul odasının değişime ihtiyacı var. Ülkede 30 senedir değişmeyen tek şey İSMMMO. Muhasebeci demek Türkiye'de bütün işleri yapmaktır. Şu an hepimiz maliye bakanlığının iş takipçisi durumuna düştük. Turgay Başkan'ın seçim vaatleri bugün parlamentoda tartışılıyor" dedi.

## Türk CEO, BM'de eşitliği anlattı

**COCA** - Cola İçecek CEO'su Burak Başanır, Birleşmiş Milletler (BM) Kadın Statüsü Komisyonu'nun 63. oturumu kapsamında Birleşmiş Milletler Küresel İktisat Sözlüğü tarafından düzenlenen, 'Cinsiyet Eşitliği' konulu yuvarlak masa toplantısına katıldı. Dünyanın önde gelen şirketlerinin CEO'larının katıldığı toplantıda, toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması üzerine deneyimler ve görüşler paylaşıldı. BM'nin New York'taki merkezinde yapılan toplantıda, iş dünyasının liderleri, hayata geçirdikleri projeleri anlattı.

## Kadınlara 24 ilde yazılım eğitimi

**GELECEĞİ** Yazan Kadınlar Projesi kapsamındaki eğitimler dün itibarıyla 24 ilde başladı. Toplam bin 601 katılımcı ile 58 sınıfta eş zamanlı olarak başlayan projeye ilişkin açıklamalar yapan Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, Geleceği Yazan Kadınlar'ın elde edeceği başarının, teknolojinin erkeklerle ait bir alan olduğu algısını yıkacağını söyledi.

### İÇİŞLERİ BAKANLIĞINDAN

4483 sayılı Yasa'ya göre Bakanlık Makamınca verilen 21.03.2018 tarihli ve 85 sayılı karar tüm aramalara rağmen; hakkında ön inceleme yapılan Aygül BİDAV ve İhsan GÜLER'e tebliğ edilememiştir. 7201 sayılı Tebligat Kanununun 28, 29 ve 30. maddeleri hükümlerine göre muhataplarına ilan tebliği olunur.

Resmi ilanlar [www.ilan.gov.tr](http://www.ilan.gov.tr)'de  
BASIN: 965792 ([www.bik.gov.tr](http://www.bik.gov.tr))

### T.C. UŞAK 2. SULH HUKUK MAHKEMESİNDEN

**Sayı : 2019/8**  
Tereke Mahkememize açılan Tereke (Resmen Yönetilme ve Tasfiye İstemli) davasının yapılan yargılamaında: İcra ve İflas Kanununun 218/2 uyarınca ilan yapılması maksadıyla Adana İli, Seyhan İlçesi, Tepebağ nüfusuna kayıtlı Hasan Ferit ve Sevim'den olma, 1963 d.lu 19516110622 TC.kimlik nolu **CELAL TANSEL ŞAHİN'İN** terakesinin mirasın en yakın mirasçıları tarafından reddedilmiş olması sebebiyle resmen iflasın tasfiyeye tabi tutulduğu ve dolayısıyla ilan tarihinden itibaren 1 ay içerisinde muhristen alacaklı olan kişilerin mahkememize başvurumaları gerektiği hususu ilan tebliği olunur

Resmi ilanlar [www.ilan.gov.tr](http://www.ilan.gov.tr)'de  
BASIN: 965491 ([www.bik.gov.tr](http://www.bik.gov.tr))

### T.C. NUSAYBİN SULH HUKUK MAHKEMESİ

**Sayı : 2018/437 Esas**  
Davacı FATİME ASAN ile Gaip Adayı EDULE ASAN arasında mahkememizde görülmekte olan Gaipliğe Karar Verilmesi davası nedeniyle;Aşağıda açık kimlik bilgileri yazılı gaip adayı hakkında Gaiplik davası açılmış olup, İş bu Gaiplik davasının duruşması 17/07/2019 günü, saat 09:00'a bırakılmıştır. Aşağıda açık kimliği bulunan ve gaipliğine karar verilen EDULE ASAN gaipliği hakkında bilgisi olanların 6 ay içinde mahkememize haber vermeleri hususu İLANEN TEBLİĞ olunur. **GAİP TC KİMLİK NO : 18938590272 ADI SOYADI : EDULE ASAN BABA ADI : ABDULKADİR ANA ADI : ZAHRA DOĞUM TARİHİ : 20/06/1993 DOĞUM YERİ : NUSAYBİN İKAMETGAH ADRESİ : Dicle Mah. Can Sk. No:81 E Kapı No:1 Nusaybin/ MARDİN**

Resmi ilanlar [www.ilan.gov.tr](http://www.ilan.gov.tr)'de  
BASIN: 965789 ([www.bik.gov.tr](http://www.bik.gov.tr))



# Meme kanserinde ‘koruyucu cerrahi’ tedavi sürecini olumlu etkiliyor

**KADINLARDA** en sık görülen kanser türü olan meme kanserinde organ kaybı olmaksızın tümörün çıkarıldığı koruyucu cerrahi, vücut bütünlüğünün korunmasını sağlıyor, tedavi sürecini de pozitif etkiliyor.

Ankara Üniversitesi (AÜ) Tıp Fakültesi Genel Cerrahi Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Seher Demirer, kadınlarda en sık görülen kanser türünün meme kanseri olduğunu belirterek, her 7-8 kadından birinde bu hastalıkla

karşılaıldığını söyledi. Hastaların çoğunun memede ele gelen kitle, akıntı, o bölgedeki ciltte şekil ve renk değişikliği gibi bulgularla hekime başvurduğunu anlatan Demirer, bazen de rutin kontrollerde hekimin hastalığı tespit ettiğini ifade etti.

Demirer, etkin tarama programlarıyla erken dönemde hastalığın teşhis edilebildiğini dile getirerek, meme kanserinde ağrının sık görülen bir bulgu olmadığını belirtti.

Meme kanserinin genellikle 40 yaşından sonra görüldüğünü ifade eden Demirer, her kadının mutlaka kendini muayene etmesi ve 40 yaşından sonra ise yılda bir kez mamografi ve ultrasonografi yapılmasının önem taşıdığını aktardı. Meme kanseri tedavisinde genel cerrahinin önemli bir yer tuttuğunu ve hastanın ilk mürcaat ettiği bölüm olduğunu ifade eden Demirer, hastalığın tanı ve evrelendirmesi yaptıklarını dile getirdi. Demirer, hastalığın ileri olarak ta-

nımlanan 4. evrede olması durumunda cerrahi seçeneğinin kalmadığına, kemoterapi ya da radyoterapi uygulamalarının yapılabildiğine dikkati çekti. Daha önceki evrelerde cerrahi yapıldığını ve sonrasında kemoterapi ve gereklilik halinde radyoterapi uygulandığını belirten Demirer, meme cerrahisinde önemli bir mesafe alındığını ve artık hem tümörün alındığını hem de kişinin fiziki bütünlüğünün korunduğunu söyledi.

## T.C. KARŞIYAKA 4. İCRA DAİRESİ

2018/804 TLMT.

### TAŞINMAZIN AÇIK ARTIRMA İLANI

Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, niteliği, kıymeti, adedi, önemli özellikleri :

**1 NO'LU TAŞINMAZIN Özellikleri** : Satışa konu taşınmaz tapuda; İzmir ili, Karşıyaka İlçesi, Aksoy Mahallesi,9374 ada 25 nolu parsel, 1103,00 m<sup>2</sup> yüzölçümlü, kat irtifakı tapulu, 12/240 arsa paylı A Blok, 1. kat, 4 nolu mesken nitelikli bağımsız bölüm olarak kayıtlı olup, alınan bilirkişi raporuna göre, taşınmaz ara parsel olarak, blok nizamda konumlandığı, taşınmazın yer aldığı parsel üzerinde, Hasan Tahsin Abakan sokaktan girişi sağlanan A ve B blok tan oluşan iki adet binada; zemin + 4 katlı ve her katta 2 adet daireisi bulunan dava konusu taşınmaz A blok ta 1. kat 4 nolu daire ye isabet etmekteği, taşınmazın konumu, ikamet edenlerin önemli kurum ve kuruluşlara, sosyal imkanlara ulaşma açısından 1. dereceden merkezi sayılabilecek bir yerleşim alanında olduğu, binanın yaklaşık 27 fiili yaşında olduğu, temel belediye ve kamu hizmetlerinden yararlandığı, Konutaşınmazınkuş uçuşu; Karşıyaka Hükümet Konağı 1100 mt, Karşıyaka İzban İstasyonu 1000 mt, Karşıyaka Vapur İskelesi 1250 mt, Karşıyaka Gazi Anadolu Lisesi 620 mt, Orman İşletme Müdürlüğü 530 mt, Karşıyaka stdyum 400 mt, Bostanlı Tramvay Durağı 675 mt, Metin Aşkoğlu O.O 370 mt, Karşıyaka Nikah Sarayına 390 mt, Nikah Sarayı Tramvay Durağı 580 mt, Bostanlı Vapur İskelesi 730 mt, Yunuslar Tramvay Durağı 260 mt mesafesinde olduğu, Demografik yapının tamamlanarak devam ettiğivebölgede genel olarak orta ve üst sınıf gelir grubundaki insanların yaşadığı,binanın her katının 2 ayrı daire olarak kullanıldığı, tasdikli mimari projesi ve Karşıyaka Belediyesinin yazısına göre mesken; 1 salon, 1 mutfak, 4 oda, 1 hol, 1 Antre, 1 wc, 1 banyo, 1 Ebeveyn banyo, 1 kilier,2 balkon dan oluşmaktadır. Bina da Asansör mevcut olup, 5 katlı, her katta 2 şer daire konumlanmış, konu daire 1. kat ara daire olup, ön ve arka cephelidir.Daire giriş kapısı çelik kaplama imalat şekliindedir. -Kat kaloriferli + kombili ve doğal gazlıdır. 2 adet kliması mevcuttur.Antre ve hol; yerler seramik, duvarlar alçı saten boyalı ve tavan kenarları kartonpiyerli olup, holde vestiyer ve dolabı mevcuttur. Mutfak; L şeklinde ankastre hazır mutfak olup, mermerli tezgahlı, altı ve üstü ahşap kaplama dolap şeklindedir. Tavan kenarları kartonpiyerlidir.Salon ve odalar; yer döşemesi ahşap rabıta parke, duvarları alçı sıva üzerine saten boya, tavan kenarları kartonpiyerlidir. İç kapılar ahşap, pencere ve balkon kapıları alüminyum doğrama şeklindedir.Banyo ve Ebeveyn banyo; Duş teknesi + kabin, klozet ve hilton lavoba, yer döşemeleri seramik, duvarlar tavana kadar fayans kaplıdır.Bulunduğu bölgede otopark sorunu bulunmaktadır.Planlı alanlar tip imar yönetmeliğine göre meskenin brüt alanı 142,00 m<sup>2</sup>, net alanı 131,85 m<sup>2</sup>dir. Yapının sınıfı 3, grubu B'dir. Bina 5 katlıdır. Meskenin kıymeti 600.000,00 ₺, KDV'si %1'dir.

**Adresi** : İzmir İli, Karşıyaka İlçesi, Aksoy Mahallesi Hasan Tahsin Abakan sokak (eski. 1780/1) No:12, 1. kat, Daire no: 4 Karşıyaka/İZMİR

**İmar Durumu** : Karşıyaka Belediyesi Yazı İşleri Müdürlüğü'nün 03.09.2018 tarihli ve E.15872 sayılı yazısına göre konu taşınmazın; "Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğinin Geçici 2. maddesine göre 5 mt ön bahçe mesafeli, 3,40 mt yan bahçe mesafeli, 7,75 mt arka bbahçe mesafeli blok nizam 5 kat gabarılı konut adasına isabet ettiği" belirtilmiştir.

**Kaydındaki Şerhler** : Tapu kaydındaki gibi

Resmi ilanlar [www.ilan.gov.tr/de](http://www.ilan.gov.tr/de)

BASIN: 965114 ([www.bik.gov.tr](http://www.bik.gov.tr))

## T.C. ANKARA 18. İCRA DAİRESİ

2018/4339 ESAS

### TAŞINMAZIN AÇIK ARTIRMA İLANI

Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, niteliği, kıymeti, adedi, önemli özellikleri :

**Taşınmazın Özellikleri** : Ankara İl, Çankaya İlçe, 5055 Ada, 3 Parsel, EMEK Mahalle/Köy, 47 Nolu Bağımsız Bölüm Ankara ili Çankaya ilçesi Emek Mah. 5055 ada 3 parselde kayıtlı 9.037,50 m<sup>2</sup> yüzölçümlü 2 adet blok kargir apartman nitelikli ana taşınmazda bulunan 100/12616 arsa paylı 5 Blok 6. kat 47 (fiili 62) numaralı bağımsız bölüm mesken nitelikli taşınmazın satışı yapılacaktır. Taşınmazın adresi: Emek Mah. 6. Sok. Yeşiltepe Blokları 5. Blok 6. Kat No: 47 (fiili 62 kapı nolu) Çankaya/Ankara'dır. Meskenin bulunduğu bina bodrum + zemin + 11 normal katlıdır. Yeşiltepe Sitesinde yer alan blok bina yıldız halinde 8 adet olup, 5055 ada 3 parsel üzerinde 2 blok bina bulunmaktadır. Bina 40-45 yıllıktır ve çift asansörlüdür. Binada toplam 70 daire, normal katlarda ise 6'şar daire vardır. Yeşiltepe Blokları Sitesi, etrafı çevrili ve girişler kontrollü olup, açık otopark alanları vardır. Bölgede her türlü belediye hizmeti mevcuttur. Emek Ankaray durağına ve Bişkek Caddesine yakın konumdadır. Daire numaraları değişmiş olup, tapuda 5. blok 6. kat 47 numaralı olarak belirtilmiş olmakla, daire fiili olarak 6. kat 62 numaralı dairedir. Satışı yapılacak daire 3 oda, salon, antre, mutfak, kiler, wc, banyo ve iki balkondan ibarettir. Salon zemini ahşap parke ve odaların zemini marley kaplı, antre ve mutfak zemini seramik kaplıdır. Mutfakta tezgah altında ve üstünde laminant dolaplar bulunmaktadır. Banyoda duvarlar yarıya kadar fayans kaplı olup asma lavabo, klozet, küvet ve duş bataryası vardır. WC de duvarlar yarıya kadar fayans kaplıdır. Pencere doğramaları pvc ve çift camlıdır. Isınma sistemi doğalgazlı merkezi sistem kaloriferlidir. Dairenin kapalı alanı 120 m<sup>2</sup> ve balkonlardan 13 m<sup>2</sup> ilave edilerek toplam 133 m<sup>2</sup> ölçülmüştür. Daire 6. katta, ön-sol yan, kuzey batı cephelidir. Bakanlar Kurulu kararı ile taşınmaz üzerinde yabancı gerçek ve tüzel kişilerin taşınmaz ve sınırlı aynı hak edinimleri yasaklanmıştır. Daha ayrıntılı bilgi dosyada bulunan bilirkişi raporundan öğrenilebilir.

**Kıymeti** : 450.000,00 ₺ **KDV Oranı** : %1 **İmar Durumu** :İmarlıdır

**Kaydındaki Şerhler** : 2007/124841 sayılı Bakanlar Kurulu kararı gereğince yabancı yabancı gerçek ve tüzel kişilerin taşınmaz ve sınırlı aynı hak edinimleri yasaklanmıştır beyanı mevcuttur.

**1. Satış Günü** : 29/04/2019 günü 10:30 - 10:35 arası

**2. Satış Günü** : 27/05/2019 günü 10:30 - 10:35 arası

**Satış Yeri** : 2 Nolu Mezat Salonu - Anafartalar Mah. Etlik Cad. No:3 (Ankara Adalet Sarayı Dışkapı Ek Hizmet Binası Yanı) MERKEZ / ANKARA

**Satış şartları** :

Resmi ilanlar [www.ilan.gov.tr/de](http://www.ilan.gov.tr/de)

BASIN: 965333 ([www.bik.gov.tr](http://www.bik.gov.tr))

## T.C. İZMİR 19. İCRA DAİRESİ

2018/3837 ESAS

### TAŞINMAZIN AÇIK ARTIRMA İLANI

Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, niteliği, kıymeti, adedi, önemli özellikleri :

**1 NO'LU TAŞINMAZIN Özellikleri** : Tapu Kaydına Göre;İzmir İli, Buca İlçe, 41331 Ada, 8 Parsel, TINAZTEPE Mahallesi, 1 Nolu Bağımsız Bölüm sayılı tayınmaz.Yapı Ruhsatı, Yapı Kullanma İzni: Buca Belediye Başkanlığı Yazı İşleri Müdürlüğü'nün 06/04/2018 tarih ve 14126730-3749 sayılı yazısına göre; gayrimenkulün 31/01/2014 tarihli, 9126 dosya nolu Yapı Ruhsatı Mecuttur. Aynı yazıda gayrimenkul ile ilgili Yapı Kullanma izni belgesine rastlanılmamıştır. Numarataj Krokisi: Gayrimenkulün 202/53 Sokaktan giriş ve numara aldığı, taşınmazın No: 10 Kat: Bodrum D: 1 nolu bağımsız bölüm olduğunu gösterir belge mevcuttur. Kentsel Dönüşüm: Belediye Başkanlığı yazısı ile; taşınmazın "Riskli Alan" ilan edilen bölge içerisinde yer almadığı tespit edilmiştir. Gayrimenkulün Genel Evsafı: Taşınmazın bulunduğu apartman 202/53 Sokağa cephelidir. Betonarme Karkasdır. Yapı Sınıfı 3A sınıfıdır. 85,00 M2 üzerine oturmuştur. Bitişik Nizam konumunda olup Bodrum +2 katlı olup, 2 cephesi açıktır. Kapı Nosu 10 dir. Bodrum + Zemin Kat +1 Normal Kat olmak üzere 3 katlıdır. Her katta iki adet daire olmak üzere; toplamda altı daire vardır. Binabeş yaşında olup betonarma yapılar içinde yıpranma payı %6 dır. Apartman giriş kapısı camlı çelik kapıdır. Binada doğalgaz yoktur. Binada asansör yoktur. Bina giriş holü yer döşemesi bej mermerdir. Merdivenler Bej mermer kaplıdır. Merdiven korkuluğu alüminyumdur. Tavan ve duvar kaplaması kara sıva üzeri alçı +boyadır. Bina girişine göre taşınmaz Bodrum kat, 1 nolu dairedir. Taşınmaz; bürüt 42,5 m<sup>2</sup>, net 37,5 m<sup>2</sup> dir. Daire bitişik konumdadır. Dairede doğalgaz yoktur. Bina ana giriş kapısı kapalı olduğu için daireye girilememiştir. Daire ile ilgili tüm açıklamalar ilgili belediyesinden gelen mimari proje üzerinden yapılmaktadır. Daire yol cephesine bakmaktadır. 1+1 şeklindedir. Dairede giriş holü, banyo, salon, salonda mutfak nişi ve salonun bir parçası konumunda yatak nişi mevcuttur. Büyük bir kısmı yol cephesine göre yolun altında kaldığı için yola bakan salon ve yatak nişi pencereleri bant pencere şeklindedir. Dışarıdan bakıldığında daire içi hiç kullanılmamış boş gözükmetedir. Daire pencerelerinde alüminyum korkuluk mevcuttur. Taşınmaz Hoca Ahmet Yesevi Caddesine, Buca Kadın Doğum ve Çocuk Hastalıkları Hastanesine, Apdülkadir Geylani Camiine, Okullara, sağlık kuruluşlarına alışveriş merkezlerine yakındır. Tüm belediye hizmetlerinden faydalanmaktadır.

**Adresi** : Atatürk Mah. 202/53 Sokak Zigana Apt. No: 10 Kat: Bodrum D: 1Buca / İZMİR

**Ana Taşınmaz Yüzölçümü** : 111,00 m<sup>2</sup> **Arsa Payı** : 1/6

**İmar Durumu** : Buca Belediye Başkanlığı Yazı İşleri Müdürlüğü'nün 06/04/2018 tarih ve 14126730-3749 sayılı yazısına göre İzmir ili, Buca ilçesi, Tınaztepe Mah. 41331 ada 8 parselin İmar Planına göre; konut Alanına isabet etmekte olup, Bitişik Nizam 2 (iki) kat denilmektedir.

**Kıymeti** : 110.000,00 ₺ **KDV Oranı** : %1

**Kaydındaki Şerhler** : A M 99 M2 lik kısmında TEK lehine daimi irtifak hakkıM:Bu Türkiye Elektrik Kurumu (TEK) Parselin Sarı Boya ile Gösterilen 1020 m<sup>2</sup> lik saha üzerinde TEK MÜD. Lehine daimi irtifak hakkı şerhi, - Yönetim Planı - 25/07/2014 şerhi - İzmir 2. Sulh Ceza Mahkemesi'nin2017/6372 sayılı yazısı ile El Koyma Kararı şerhi mevcut olup; İzmir C. Başsavcılığı Örgütülü Suçlar Soruşturma Bürosu'nun 29/11/2018 tarih ve 2017/85909 soruşturma sayılı dosyasından; "...Şüpheli hakkında yakalanmasına yönelik olarak malvarlığı üzerine tedbir konulmasına karar verildiğinden, cebri satış ve satış sonrası yapılacak tescil işlemlerine engel teşkil etmediği değerlendirilmiştir..." yönünde cevap verilmiştir.

**1. Satış Günü** : 22/05/2019 günü 10:15 - 10:25 arası

**2. Satış Günü** : 25/06/2019 günü 10:15 - 10:25 arası

**Satış Yeri** : Mezat Salonu - İzmir Adliyesi G Blok Zemin Kat 9 Nolu Müzayede Salonu Bayraklı / İZMİR

**2 NO'LU TAŞINMAZIN Özellikleri** : Tapu Kaydına Göre;İzmir İli, Buca İlçe, 41331 Ada, 8 Parsel, TINAZTEPE Mahallesi 3 Nolu Bağımsız Bölüm sayılı taşınmaz: Yapı Ruhsatı, Yapı Kullanma İzni: Buca Belediye Başkanlığı Yazı İşleri Müdürlüğü'nün 06/04/2018 tarih ve 14126730-3749 sayılı yazısına göre; gayrimenkulün 31/01/2014 tarihli, 9126 dosya nolu Yapı Ruhsatı Mecuttur. Aynı yazıda gayrimenkul ile ilgili Yapı Kullanma izni belgesine rastlanılmamıştır. Numarataj Krokisi: Gayrimenkulün 202/53 Sokaktan giriş ve numara aldığı, taşınmazın No: 10 Kat: Zemin D: 3 nolu bağımsız bölüm olduğunu gösterir belge mevcuttur. Kentsel Dönüşüm: Belediye Başkanlığı yazısı ile; taşınmazın "Riskli Alan" ilan edilen bölge içerisinde yer almadığı tespit edilmiştir. Gayrimenkulün Genel Evsafı: Taşınmazın bulunduğu apartman 202/53 Sokağa cephelidir. Betonarme Karkasdır. Yapı Sınıfı 3A sınıfıdır. 85,00 M2 üzerine oturmuştur. Bitişik Nizam konumunda olup Bodrum +2 katlı olup, 2 cephesi açıktır. Kapı Nosu 10 dir. Bodrum + Zemin Kat +1 Normal Kat olmak üzere 3 katlıdır. Her katta iki adet daire olmak üzere; toplamda altı daire vardır. Binabeş yaşında olup betonarma yapılar içinde yıpranma payı %6 dır. Apartman giriş kapısı camlı çelik kapıdır. Binada doğalgaz yoktur. Binada asansör yoktur. Bina giriş holü yer döşemesi bej mermerdir. Merdivenler Bej mermer kaplıdır. Merdiven korkuluğu alüminyumdur. Tavan ve duvar kaplaması kara sıva üzeri alçı +boyadır. Bina girişine göre taşınmazZemin

Resmi ilanlar [www.ilan.gov.tr/de](http://www.ilan.gov.tr/de)

BASIN: 965793 ([www.bik.gov.tr](http://www.bik.gov.tr))



**Kars'ın güçlü adayı Tuncay Mutluer, belediye meclisi adayları ile birlikte halkın huzurunda 20 maddelik taahhütname imzaladı. Şehri çöplerden arındıracağını ve temizleyeceğini belirten Mutluer, Kars'ı kültür başkenti yapma sözü verdi**

İLYAS GÜMRÜKÇÜ-SEVİM EROL / KARS

**V**ATAN Partisi Kars Belediye Başkan Adayı Tuncay Mutluer, yeniden belediye başkanı olduğu takdirde Kars için yapacaklarına dair 20 maddelik bir taahhütname imzaladı. Mutluer'in vaatleri, halkçı belediyenin en güzel örneklerini sunarken, PKK'nın bölgedeki faaliyetlerine de darbe vuruyor.

Daha önce Kars'ta belediye başkanlığı yapmış ve 'Efsane Başkan' olarak hafızalara kazınmış olan Vatan Partisi Adayı Tuncay Mutluer, Kars Kalesi'ni arkasına alarak bir taahhütname imzaladı. Burada açıklama yapan Mutluer, "Ben ve partim korkmuyoruz! Ne belediyenin yıllardır biriken borcundan, ne yıllardır köyleştirilen şehir durumundan, ne de yaratılan bu utanç ve çaresizlikten korkuyoruz. Birlikli, donanımlı, cesur ve kararlı partimize ve kendimize güvenimiz tamdır. Çünkü ben ve partim, Atatürk yolunda, Atatürk gibi düşünüyoruz. Atatürk, nasıl Cumhuriyet'i ilan edip, Ankara bozkırını bir Cumhuriyet başkenti yaptı ise, ben de bu çaresiz ve çamur şehri, bir Cumhuriyet şehri yapacağım" dedi.

**"Projelerimiz var. Kadromuz var. Birikimimiz var. Tecrübelerimiz var" ifadelerini kullanan Mutluer, daha sonra imzaladığı Taahhütname'yi açıkladı:**

1. Belediye başkanı seçildiğimden ilk iş olarak şehrin temizlenmesine, yolların düzeltilmesine, kaldırımların yürünür hale getirilmesine ve çevre düzenlenmesine hemen başlayacağım,
2. Şehir içi trafik başta olmak üzere kaldırımların düzensizliğinin giderilmesini sağlayacağım,
3. 65 yaş üstü yurttaşlarımızın şehir içi, üniversite öğrencimizin üniversite yerleşkesine ulaşımını ücretsiz yapacağım,
4. Kars'ın 23 mahallesine de eşit hizmet götüreceğime,
5. Her mahalleye spor alanı, yürüyüş yolu ve çocuk parkı yapacağım,
6. Kars'ta çarpık yapılaşmaya izin vermediğime ve yozlaşmaya mücadele ettiğime,
7. Çalışan kadınlarımızın, çocuklarını gönül rahatlığıyla bırakabilecekleri kreşler açacağım ve kadınlarımızın sosyal, kültürel, ekonomik etkinliklerini yapacakları modern merkezler kuracağım,

# Kars Kalesi önünde taahhütname imzaladı



8. Engelli yurttaşlarımız için şehir içi dolmuş ve otobüslere asansör koyduracağım ve ruhsat verilecek inşaatlarda engelli vatandaşların durumunu göz önünde bulunduracağım,
9. Yaşlı, kimsesiz ve muhtaç durumda olan vatandaşlarımıza ücretsiz barınma evi yapacağım,
10. Doğu Ekspresi ve diğer yollarla ilimize gelen turistlerin rahat, güvenli ve gönülleri göre gezip dolaşabilecekleri modern bir şehircilik hizmeti sunacağım,
11. Kars Belediyesi'ni taşeron şirketlerden arındıracağım ve taşeron işçilere kadro vereceğime,
12. Kars'ı, Kafkasya Ticaret ve Kültür Başkenti yapmak için çalışacağım,
13. Kars'ı, tarihi yapılarıyla müze kenti yapacağım ve şehrimize gelen turistlerimize gerçek kimliğimizi ve kültürümüzü tanıtacağım,
14. 'Bit Pazarı'nı yeniden düzenleyip Kapalı Çarşı haline dönüştüreceğime,

15. Sağlıklı bir nesil için Çocuk Tiyatro Şenlikleri düzenleyeceğime ve çocuk oyun alanları kuracağım,
16. Yaz aylarında ücretsiz açık hava sinemaları açacağım,
17. Aşık Şenlik, Murat Çobanoğlu ve Şeref Taşlıova gibi Kültür Elçileri olan halk ozanlarımızın isimleri ile birer kültür merkezi açarak, halk ozanları geleneğimizin yaşatılması için ozanlara rahat çalışıp üretmelerine yardımcı olacağım,
18. Kars'ın her mahallesinden seçilecek dört temsilci ve muhtarlarıyla kurulacak Halk Meclisi'nde, şehrin ve mahallelerin sorunlarını ilk ağızdan öğrenerek çözülmesi için çalışacağım,
19. Belediye Meclisimizin bütün kararlarını halkımıza duyuracağım,
20. Yapılacak ihaleleri, salon dışında isteyen yurttaşlarımıza canlı izleteceğime ve ihaleleri önceden ilan edeceğime,

Ve bu kadim şehrin birliğini, dirliğini, yüksek haysiyet ve onurunu koruyup kollayacağım, sizlerin onurlu şahsiyeti huzurunda söz veriyorum.

## Belediye meclis adayları görev için hazırlar

**TAAHHÜTNAME**'nin açıklanmasında hazır bulunan Vatan Partisi Belediye Meclis adayları da Kars için çalışmaya hazır olduklarını bildirerek, şunları söylediler:

■ **Muharrem Yerli:** Sayın Tuncay Mutluer, belediye başkanlığı yaptığı dönemde nasıl ilkleri başardıysa, at arabalarını nasıl kaldırıysa, semt pazarlarını nasıl kurduysa, su gelmez denen Bayburt Köyü'nden nasıl su getirdiye, şimdi de aynı tecrübe ve birikimle bir kez daha bir ilk gerçekleştirerek Tuncay Mutluer, bu Taahhütname ile yine bir ilk başardı ve başkan olduğunda bu vaatleri hep beraber yerine getireceğiz.

■ **Kemal Mutluer:** Biz Sayın Başkanımızla göreve geldiğimizde bu Taahhütname'yi yerine getireceğimize inanıyor, yetki istiyoruz.

■ **Turgut Yıldırım:** Sayın Başkanımızın 1994-1999 yılları arasında Karsımız için

yapmış olduğu büyük hizmetler var. Yani önümüzde bir ayna var. Tırmıklarla yapılmaya çalışılan asfalt işlerinden, asfalt fabrikasına geçen bir dönem var. Kooperatifleşme gerçeği var. Onun döneminde halk otobüsleri gerçeği var. Yani o döneme baktığımız zaman, bu Taahhütname'ye imza atmamak mümkün değil.

■ **Ezgi Yılmaz:** Geleceği görmek için biraz da arkamıza bakmamız gerekiyor. Arkamızda büyük bir birikimimiz var. 1994-99 yılları bizim için büyük bir birikim. Tuncay Mutluer o dönem nasıl büyük projeleri hayata geçirdiye, 31 Mart'tan sonra da taahhüt ettiği projeleri hayata geçireceğiz. Buna içtenlikle inanıyoruz.

■ **Erdem Karadağ:** Biz bu işi yaparız ve yapmaya da kararlıyız. Çünkü birikimimiz var. Tuncay Başkanımız var. Partimiz var.

## 'Hiç ayrımcılık yapmadı'

**KARS**'ın tanınmış simaları, Taahhütname'nin açıklanması sırasında Tuncay Mutluer'i yalnız bırakmadılar. Mutluer'e destek veren isimlerin açıklamaları şöyle:

■ **Selahattin Dalgınlı (Eski Türk Hava Kurumu Kars Başkanı):** Ben Tuncay Mutluer'i 25 yıldır tanıyorum. Bu şehre yapmış olduğu hizmetlerden dolayı, o zaman da teşekkür ettim ve şimdi de teşekkür ediyorum. 31 Mart'ta Kars'a iyi bir belediye başkanı seçeceğiz. Şimdiden hayırlı uğurlu olsun diyorum.

■ **Zeynep Mutluer (Ev Hanımı):** Ben Tuncay Mutluer'in bu Taahhütname'yi hayata geçireceğine canı gönülden inanıyorum. Ve şöyle diyorum: Tuncay Mutluer kaldığı yer-

den, 1 Nisan'dan itibaren devam edecek. Tek çare Tuncay Mutluer'dir.

■ **Fevzi Aykut (Çiftçi):** Bu şehirde, gelen ırkçılık yaptı giden ırkçılık yaptı. Kürt-Türk ayrımcılığı yaptılar. Serhat şehrimiz Kars'ı ikiye böldüler. Ben bir Kürt olarak bunu asla istemiyorum. Kars'ta yaşayan Türk de Kürt de aynı kaderi paylaşıyor, aynı çamurda kirleniyor, aynı havayı soluyor. Artık yeter diyoruz. Tuncay Başkanı daha önceki başkanlığından çok iyi biliyorum. Tuncay Başkan 'O Kürt, bu Türk...' diye bakmadı, 'Kars'a nasıl hizmet edebiliriz' diye baktı ve gerekeni yaptı. O yüzden ben yine Tuncay Mutluer diyoruz ve Kars halkını 31 Mart'ta Tuncay Mutluer'e oy vermeye davet ediyorum.

## Kars'ta seçim iki parti arasında

**SEÇİM** çalışmaları hakkında Aydınlik'a bilgi veren Vatan Partisi Genel Merkez Örgütlenme Bürosu Başkanı Savaş Oruç, şunları söyledi:

"Baştan söyleyeyim, seçimi kazanacağız. Bu seçim PKK'nın yasal partisi HDP ile vatanseverleri, milliyetçileri, Atatürkçüleri birleştiren Vatan Partisi arasında geçmektedir. Buradan sizin aracılığınızla Kars halkına şöyle bir uyarı bulunmak istiyorum: HDP'nin burada olası seçimi kazanması; Diyarbakır gibi, Cizre gibi, Yüksekova gibi hendek kazmalar, tünel kazmalar, mayın döşemeler ve

bunların ardından esnafımızın kepenk kapatması, Kars halkının huzurunun kaçması anlamına gelir. HDP yetkililerinin ve HDP'nin seçim çalışmalarında kullandıkları sloganlara, pankartlara baktığımızda bunu çok iyi görüyoruz. Bir bunlara asla müsaade etmeyeceğiz.

"Kars'ın geleceğine 31 Mart'ta Kars halkı karar verecektir ama yaptığımız kamuoyu araştırmalarında, esnaf görüşmelerimizde, ev ziyaretlerimizde görüyoruz ki Kars halkı Vatan Partisi ve Tuncay Mutluer'de birleşiyor. Biz Kars'ın kahraman halkına güveniyoruz."

## 'Çöplerini çamurlarını ancak biz temizleriz'

İLYAS GÜMRÜKÇÜ / KARS

**VATAN** Partisi'nin Kars Belediye Meclisi adayları Ezgi Yılmaz ve Muharrem Yerli, şehrin en önemli sorunlarından biri olan çöp meselesine dikkat çekmek için Öncü Gençlik üyeleri ile birlikte Kars'ın en işlek caddesi olan Kazım Paşa Caddesi'ne çıktılar, ellerine poşetler alarak çöpleri topladılar.

Etkinlikten sonra bir açıklama yapan Ezgi Yılmaz, "İşyan ediyoruz!" dedi ve konuşmasını şöyle sürdürdü: "Çöpe, çamura, pisliğe ve tarlaya dönmüş yolları işyan ediyoruz! Yüzüne bakılmaz hale getirilmiş Karsımızın içler acısı durumuna..! Nereden bakarsanız bakın Kars, sel sonrası enkaz altında kalmış gibi. Kars bunu hak etmiyor. Kars'ın güzel insanları buna layık değil. Bu çağdışı manzaraya mahkum değiliz. Biz, Karsımızı bu hale getirenlerin enkazından korkmuyoruz. Çöpünü de temizleriz, çamurunu da kuruturuz, yollarını da düzeltiriz. Şehrimizi hem borç batağından hem de çöp ve çamur deryasından kurtarıyoruz."

**'YETKİ İSTİYORUZ'**

Kars halkına 'Pırl pırl bir Cumhuriyet şehri' sözü veren Yılmaz, konuşmasını şu çağrıyla tamamladı: "31 Mart'taki seçimlerde Sayın Tuncay Mutluer ve Vatan Partisi'ne yetki veriseniz, gerçek temizliğe ve pırl pırl bir şehre kavuşacaksınız. Kadınlarımızla, gençliğimizle ve deneyimli kadrolarımızla göreve hazırız."



## 'Engelsiz kent' sözü verdi

SABRİ KASAPOĞLU / DENİZLİ

**VATAN** Partisi'nin Merkezefendi Belediye Başkan Adayı Elif Çobanoğlu, Bereketli ve Göveçlik mahallelerine yaptığı ziyarette engelli yurttaşların sorunlarını dinledi. Partisinin 12 maddelik Seçim Bildirgesi'ndeki maddelerden ilkinin 'engelsiz kent' olduğunu söyleyen Çobanoğlu, şöyle konuştu: "Vatan Partisi'nin yönettiği belediyeler, engellileri ve yaşlıları yardıma muhtaç kimseler olarak değil, ülkemizin gelişmesine katkıda bulunacak yurttaşlar olarak görür. Onlar bizim başımızın tacıdır. Merkezefendi Halk Belediyesi, Vatan Partisi'nin yönetiminde, yaşlı ve en-

gellilerin toplum hayatının her alanına, üretime, hizmetlere, kültür ve sanat faaliyetine etkin olarak katılmalarını sağlayacak bütün önlemleri alacak ve olanakları sağlayacaktır."



## Vatan Partisi Adayı Keçiörenlilerle buluştu

AYDINLIK / ANKARA

**VATAN** Partisi Ankara Büyükşehir Belediye Başkan Adayı Prof. Dr. Tülin Oygür'ün önceki günkü adresi Keçiören oldu. Oygür, Türkiye'nin en büyük ilçelerinden biri olan Keçiören'de vatandaşlarla ve kitle örgütü temsilcileriyle buluştu.

İlk olarak Osmanlı Halk Pazarı Esnafı Yapı Kooperatifi'ni ziyaret eden Oygür, Kooperatif Başkanı Kasım Öz ve Kooperatif yöneticileriyle bir araya geldi. Osmanlı Halk Pazarı esnafının ekonomik olarak zor günler geçirdiğini anlatan kooperatif başkanı ile sorunların çözümü üzerine konuşan Oygür, "Alışveriş merkezlerinin halk pazarı kültürünü



yok etmesine müsaade etmeyeceğiz" dedi. Pazar ziyaretinin ardından Keçiörenliler Derneği'ni de ziyaret eden Oygür, Dernek Başkanı Nesrin Taşkın ve dernek yöneticileriyle görüştü. Dernek Başkanı Taşkın, Tülin Oygür'ün adaylığından duydukları memnuniyeti dile getirerek destek sözü verdi.







Aralık

İsmet  
ÖZÇELİK

## Suyu ısınan bakanlar!

AKP'de yeni bir tartışma gündemde. “**Suyu ısınan bakanlar**” konuşuluyor. Bazı bakanlara tepki çok. Hem vatandaşın, hem de partililerin. Parti yönetiminde de ciddi rahatsızlık olduğu ifade ediliyor. Parti örgütlerini dinlemeyen bakanlar hedefte.

### ONLARIN GÜNAHINI BİZ ÇEKİYORUZ

Bir AKP MKYK üyesine iddiaları sordum. Yalanlamadı. Hatta, “**Sıkıntı yaşanan birkaç bakan var**” dedi. Biraz zorlayınca, “**Onların günahını biz çekiyoruz**” diye sitem etti. Konunun seçim sonrası gündeme gelebileceğini söyledi.

### ÖNE ÇIKAN İSİMLER

Öne çıkan isimlerden ilki Tarım Bakanı Bekir Pakdemirli. Özellikle tarım bölgelerinde tepki çok. Geçtiğimiz günlerde Antalya'daydım. AKP'liler herkesin içinde sert eleştiriler yöneltti.

Tepkilerini genel merkeze de iletmisler. “**Ya o, ya biz**” noktasındalar. Gençlik ve Spor, Çevre ve Şehircilik, Enerji ve Tabii Kaynaklar, Sağlık, Ulaştırma ve Altyapı, Çalışma Sosyal Hizmetler ve Aile Bakanları, ... da tartışılan isimler.

Seçimde alınacak olumsuz bir sonucun faturasının bakanlara da kesileceği anlaşıyor. AKP'liler, bakanlar atanırken Cumhurbaşkanının yaptığı uyarıya dikkat çekiyorlar. Kendilerine ayak uyduramayanların gideceğini ifade ediyorlar.

★★★

### VARLIK FONU

Yurtdışından alınacak kredilere ipotek olarak düşünülmüştü. Ama hesap tutmadı. Geçtiğimiz günlerde sessizce bir değişiklik yapıldı. Yatırım fonları tebliğine Türkiye Varlık Fonu da katıldı. Karar, Resmi Gazete'de yayımlandı. Yapılan ipotegin ötesinde. Uzmanlara tebliğin ne anlama geldiğini sordum: “**Varlık Fonu'ndaki kuruluşların paraya çevrilip pazarlanması anlamına geliyor**” dediler. Eski SPK yöneticileri de aynı görüşte.

### TAMAMINI İSTİYORLAR

Mafyalaşmış finans kuruluşları Türkiye'nin ekonomik krizinden ve sıkışmışlığından yararlanmaya çalışıyorlar. Fondaki kuruluşları kelepir fiyatına kapatma peşindeler. “**İpotek-borç mekanizması**” yetmiyor. Kuruluşların kendini istiyorlar.

### UYARI

Ekonomik kriz büyük. Pazartesi günü büyüme rakamları yeni açıklandı. 4. çeyrekte yüzde 3 küçüldük. Cuma günü de işsizlik verileri ilan edildi. İşsizlik rakamları da küçülmeyle uyumlu. İşsizlik oranı yüzde 3,1 arttı. 2009 krizini andırıyor. Hatta daha kötüsü. AKP çıkış için arayışta. Uluslararası mafyalaşmış finans kuruluşlarıyla pazarlıkta. Kapalı kapılar arkasında görüşmeler sürüyor. Hemen uyaralım. Uluslararası mafyalaşmış finans kuruluşları ile yatanlar iflah olmuyor. AKP'den önce ANAP, DYP, DSP, ... hepsi bulaştı. Sonları ortada. Hatırlatması bizden..!

## Irak'ın kuzeyinde altı terörist etkisiz hale getirildi

IRAK'ın kuzeyinde devam eden operasyonlarda birisi kadın altı bölücü terörist etkisiz hale getirildi. Operasyonlar sırasında çıkan çatışmada iki askerimiz şehit olurken, sekiz askerimiz de yaralandı. Milli Savunma Bakanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre; Irak'ın kuzeyinde devam eden operasyonlarda, birisi kadın altı bölücü terörist etkisiz hale getirildi. Açıklamada, “Ele geçen bu teröristlerin yanında, bölgedeki emarelerden terörist zayıyatının daha fazla olduğu değerlendirilmektedir” denildi. Operasyonlar esnasında 16 Mart 2019 tarihinde çıkan çatışmada iki askerimiz şehit olurken, sekiz askerimiz de yaralandı.



# F-35'ler sahibiyle sürekli iletişimde

**Savunma Sanayii Başkanı Prof. Dr. İsmail Demir, ‘Bugüne kadar F-35 olmadan yaşamış bir ülke yedi sene daha yaşayabilir, çok da problem olmaz’ dedi. Demir’in sözlerini değerlendiren Emekli Tümgeneral Beyazıt Karataş, bu çıkışın tarihi önemde olduğunu söyledi**

## Tüm bilgiler ABD'li şirkete akıyor

**ESKİ** Milli Silahlanma Direktörü, emekli Hava Tümgeneral Beyazıt Karataş, İsmail Demir'in açıklamalarına ilişkin Aydınlık'a değerlendirmelerde bulundu. “Demir'in yaptığı bir itirafır. F-35'lerle ilgili çıkacak sıkıntıları yavaş yavaş dile getirmeye başladıkları tarihi bir andır” diyen Karataş, sunları söyledi: “F-35'lerin teknik özellikleri, bizi yüzde 99.9 Amerika'ya bağımlı hale getirir. Nedeni şu: Otomatik Lojistik Bilgi Sistemi ile tasarım geliştirme ve ortak üretime katılmış tüm ülkelerden ABD Lockheed Martin şirketine uçuşlarla ilgili bilgiler gidiyor. Bütün lojistik bilgiler burada depolanıyor ve şirket tarafından kontrol ediliyor. Ayrıca F-35 alırken hizmet alımı yapıyorsunuz. Alınacak hizmet şu: Elinizde 40 uçak var, 30'unu faal tutmasını istiyorsunuz. Faal tutabilmek adına şirket hangi parçayı nerede üreteceğine dair size bir plan çıkartıyor. Şirket, bu sistemi yaparken küresel bir yönetime gidiyor. F-35'in can alıcı noktalarından biri de bu. Siz bütün lojistik bilgilerinizi böylece Amerika'ya teslim ediyorsunuz. Yani 15 Temmuz'u destekleyenlere, PKK/PYD'nin arkasında olanlara kuzuyu teslim ediyorsunuz.

### KÜRESEL SERMAYENİN KÜRESEL SİLAH GÜCÜ

F-35'ler küresel sermayenin küresel silah gücüdür. Sizi de özel sermaye içerisinde kullanabilecekleri bir piyon olarak görüyorlar. Eğer siz ona uygun davranmazsanız uçağınızın parçasını göndermiyor. Uçağınız da böylece uçmıyor. F-35'lere ABD'nin izni olmadan bir şey katamazsınız. Nasıl alıyorsanız aynı sistemle kullanırsınız. Çünkü yazılımına müdahale edemezsiniz.

S-400 almayı karar verip F-35 almazsak, ara dönem ihtiyacımız olan uçak ihtiyacımızı karşılayamacağız. Fakat envanterdeki F-16'ları 2030 yıllarına kadar kullanmayı düşünüyorlar. Ve bunların kullanımını ömrünü uzatabiliriz.

### MİLLİ MUHARİP UÇAK

F-35'leri vermeseler çok iyi olur ama verecekler. Diyelim ki vermediler; O zaman şu anda konuşulan Milli Muharip Uçak (MMU) yapımı hız kazanacak. 2023 yılında hangardan çıkacak, 2026'da uçuşa çıkacak, 2030'da envantere girecek. Şimdi bu takvimi uygulayabilmek için şu anda düğmeye basmak gerek. ‘S-400 alırsam F-35 gelir mi gelmez mi’ dediğimiz her gün,



Beyazıt Karataş

2030'un üzerine gün koyun. F-35 gelirse Milli Uçak Geliştirme Projesi'nin yürütülmesi için ayrı kaynak ve zaman gerektirir. F-35'in sızı çok da zaman gerektirir. F-35'in milli olarak bizi bağımsız kılmayacak olduğunu itiraf ediyor. İtiraf, ‘S-400 alırsanız F-35 vermeyiz’ yaklaşımından sonra geliyor. Vermeme ihtimaline karşı Milli Muharip Uçağın geliştirilmesi konusunda ağırlık vereceklerini, bunun dünyanın sonu olmadığını belirtiyor. Bağımlılık konusundaki hususu dikkate alıyor. Bu tarihi bir andır.

### ‘TARİHİ BİR ANDIR’

Savunma Sanayii Başkanı diyor ki, “F-35'leri vermezlerse dünyanın sonu değil. F-35'in sızı çok da bağımsız kılmayacak bir uçak olmadığının altını çizmek isterim.” Çok net söylüyor. İlk defa Savunma Sanayii Başkanı F-35'in milli olarak bizi bağımsız kılmayacak olduğunu itiraf ediyor. İtiraf, ‘S-400 alırsanız F-35 vermeyiz’ yaklaşımından sonra geliyor. Vermeme ihtimaline karşı Milli Muharip Uçağın geliştirilmesi konusunda ağırlık vereceklerini, bunun dünyanın sonu olmadığını belirtiyor. Bağımlılık konusundaki hususu dikkate alıyor. Bu tarihi bir andır.

### İNCİRLİK KOZ OLARAK KULLANILABİLİR

2002 yılında dönemin Milli Savunma Bakanı ile birlikte yapılan F-35 anlaşmasında ‘Uluslararası mahkemeye gidilmez’ diye bir madde var. ‘Taraflar anlaşmazlıklarını kendi aralarında çözer’ diyor. Bu Türkiye'nin elini bağlayabilir. Hukukta gücünün hukuku geçerlidir. ABD tazminat ödemez, verdiğiniz para yanar. Yüksek mahkemeye gidildiğinde süreç uzun sürer. Parça üreten 10 şirketimiz iş paylarını kaybederler. Siz mecburen Milli Muharip Uçağı geliştirmelisiniz. ABD F-35 ile kalmayıp diğer ABD silah sistemlerine ilişkin ambargoya giderse, siz de üslerin kapatılması kararını alabilirsiniz. İncirlik'in kapatılması gibi eldeki kozlar kullanılabilir.”

# ‘Türkler ve Kürtler et ve tırnak gibidir’

AYDINLIK / ANKARA

**MİLLİ** Savunma Bakanı Hulusi Akar, Türkiye'nin Kürtlerle hiçbir problemi olmadığını belirterek, “Türkler ve Kürtler kardeşler, et ve tırnak gibidir. Bizim mücadelemiz; yüzyıllardır aynı coğrafyayı, aynı ekmeği paylaştığımız Kürt kardeşlerimizle değildir. DAES nasıl Müslümanları temsil etmiyorsa, PKK/YPG/PYD terör örgütü de Kürt kardeşlerimizin temsilcisi değildir, olamaz” dedi. Bakan Akar, beraberinde Genelkurmay Başkanı Orgeneral Yaşar Güler, Kuvvet Komutanları, Milli Savunma Bakan Yardımcıları ile birlikte 18 Mart Şehitleri Anma Töreni'ne katıldı. Şehit ailelerinin de katıldığı anma programında Hulusi Akar kısa bir konuşma yaptı. Konuşmasına Yeni Zelanda'daki terör saldırısına değinerek başlayan Bakan Akar, şöyle sürdürdü: “Yeni Zelanda'da, sadece ibadet etmek için bir araya gelen masum ve korunmasız insanlara karşı canice ve sapıkça menfur bir katliam işlenmiştir. Bu katliam, İslamofobik faşist terörü bir kez daha gözler önüne sermiştir.”

### ‘PKK KAZDIĞI ÇUKURLARA GÖMÜLDÜ’

Terörle mücadele hareketi kapsamında 24 Temmuz 2015 tarihinden itibaren başlayan geniş çaplı operasyonlarda Mehmetçiğin ‘Girilemez!’ denilen yerlere girdiğini, ‘Ulaşılamaz!’ denilen yerlere ulaştığını kaydeden Akar, 15 Temmuz darbe girişiminin zamanlamasına dikkat çekti: “Eylemlerini kallesçe şehir merkezlerine taşıyan ve çukur eylemlerini başlatan PKK terör örgütü, kazdıkları çukurlara gömülmüştür. Bu mücadele sürdürülürken ülkemiz, 15 Temmuz 2016'da FETÖ'nün hain darbe girişimine maruz kalmıştır. Türk Silahlı Kuvvetleri, jandarma ve emniyet güçlerimizin vatansever evlatlarıyla birlikte omuz omuza mücadele ederek bu hain darbe girişimini akamete uğratmıştır.”



### ‘TERÖR KORIDORUNA İZİN VERMEYİZ’

Türkiye'nin Fırat Kalkanı ve Zeytin Dalı Harekatı ile tüm dünyaya gösterdiği kararlılığın, Münbiç ve Fırat'ın doğusunun teröristlerden temizlenmesi noktasında da devam ettiğini hatırlatan Akar, teröre geçit verilmeyeceği vurgusu yaptı: “Münbiç ve Fırat'ın doğusu, terör örgütü PKK/PYD/YPG/SDG ve DAES'tan temizlenerek gerçek sahiplerine teslim edilecek, sınırlarımızda bir terör koridoru oluşturulmasına asla müsaade edilmeyecektir. Bu konuda kararlıyız. Türkiye'nin Kürtlerle hiçbir problemi yoktur. Türkler ve Kürtler kardeşler, et ve tırnak gibidir. Bizim mücadelemiz; yüzyıllardır aynı coğrafyayı, aynı ekmeği paylaştığımız Kürt kardeşlerimizle değildir.”

### ‘MAVİ VATAN’ VURGUSU

Bakan Akar şöyle devam etti: “Ege’de, Doğu Akdeniz’de ve Kıbrıs’ta sorunların barışçı yollarla çözülmesinden yanayız. Bununla birlikte Türkiye; Mavi Vatanımızda hiçbir oldubittive de müsaade etmeyecektir. Sonuç olarak Türkiye, bölgenin huzur ve güvenliği için gösterdiği çabaları ve kurduğu işbirlikleri ile hem sahada hem masada olmaya devam edecektir.”



## F-35 programında kayıt dışı harcama

ABD'de yüksek maliyeti ile gündeme gelen ‘F-35 Lightning II’ beşinci nesil savaş uçağı programı, bu sefer de ‘kayıt dışı maliyet’ iddiasıyla tartışmaya neden oldu. Raporda, savunma devi Lockheed Martin'in F-35'in parçalarına harcadığını belirttiği 2.1 milyar doların sadece 3.4 milyonluk kaydının Pentagon'da bulunduğu, kalan miktarla ilgili başka herhangi bir kayıt tutulmadığı belirtildi. Pentagon'un devlet mallarını doğru yönetemediği, kontratları düzgün ihale edemediği ve bu konuda diğer ilgili kurumlarla koordinasyon kurmadığı vurgulanan raporda, şu ifadeler yer verildi: “Sonuç olarak Savunma Bakanlığı, F-35'in gerçek değerini tam olarak bilmiyor ve bakanlıkta F-35 programı için 2.1 milyar dolarlık devlet mülkiyetinin yüklenicilere uygun şekilde değerlendirildiğini bağımsız olarak teyit eden bir kayıt bulunmuyor. Doğru kayıtlar olmadan, F-35 program yetkililerinin, mülkiyetin değerine ilişkin bir görüşü ve devlet mallarını nasıl kullandığına yönelik ana yükleniciden hesap sormak için bir ölçüt bulunmuyor.”

Birim fiyatı 100 milyon doları geçen F-35 uçağının bakım ve parça maliyetinin de yüksekliğinden şikayet ediyor. Türkiye'nin de aralarında bulunduğu dokuz ülke, F-35 uçağının geliştirilmesine ve inşasına katkı sağlıyor.



## Bahriyeli eşi olmak



**B**AHİRİYENİN profesyonel kadroları kadar, onların eşleri de Cumhuriyet Donanması'nın bugüne kadar başardığı kazanımlarda gereken takdiri almaktadır. Bahriyeli eşi olmak zor bir kaderdir. Bu kaderde daima ayrılıklardır. Ve onların rakipleri başka bir kadın değil, savaş gemisinin ta kendisidir.

### DONANMA'NIN ASIL GÜCÜ AİLEDİR

Eşler uzun süreli ayrılıklara katlanmak ve bu sırada evlilik gemisinin, yani yuvalarının kaptanı olmak zorundadırlar. Çocuklar büyüyecek, aile yüklerine destek olunacak, rutin ev işleri -bürokratik ve finansal gereksinimlerden tutun beklemedik arızlara ve onarımlara kadar- çok geniş bir spektrumda takip edilecektir. Eşlerin bir de çalıştığını düşünün. Bu zorluklar daha da artacaktır.

Bahriyeli eşlerinin şüphesiz en zor anları eşlerini savaş riski olan tehlikeli görevlere gönderdikleri anlardır. Kıbrıs Barış Harekati'nda bu anlar yaşanmıştır. Her bir eş kocasını, gururla ama içinde onu ilelebet kaybetmenin derin endişesi ile gemisine yolcu etmiştir. Bazıları TCG Kocatepe muhribinde yaşadığı üzere geri gelecektir. Bahriyeli eşlerin arasındaki dostluk ve dayanışma zor anların en önemli ilacıdır. O anlarda kısa süre de olsa bebegini, çocuğunu, hastasını emanet edebileceği komşuya veya arkadaşına sahip olmak büyük güçtür. Bu nedenle denize çıkan bahriyeliler eş ve evlatlarını yine bahriyelilere emanet ederler. Bu iş vardiya ile döner durur. Bugün biri gider, yarın bir başkası. O nedenle bahriye aileleri birbirlerini aile ferdi gibi sever ve sayar. Bu duygu sonuçta vefa ve dayanışma duyguları ile aidiyeti güçlendirir. Cumhuriyet Donanması'na ruh ve hayat veren denizcilerin çocuklarına bile aktarılmış dostluk, kardeşlik, paylaşma, dayanışma ve vefa bağlarının bu güçlü temeli sarsılabilir mi?

### SARSILMAZ VE GÜÇLÜ BAĞLAR

2008 yılından sonra başlayan kumpas davalar süresinde içimizdeki FETÖ hainlerinin oluşturduğu karanlık tablonun bir hedefi de bu dayanışmayı kırmak veya zayıflatmaktır. Kumpas davalardan etkilenen eşlerin pek çoğu, komuta kademesinin savaşmama kararından doğan boşluğu hızla doldurdu. Deniz tarihimize ilk kez kadınlarımız kurdukları Vardiya Bizde platformu üzerinden içlerindeki savaşçı Türk kadınına cepheye sürdüler. Onları meydanlarda, medyada, ekranlarda bıkıp usanmadan savaşırken, eşlerini savunurken, haksızlık ve hukuksuzluğu her yerde anlatırken gördük. Başlı başına kadınlar, aslında Mavi Vatan mücahadesini Donanma'nın en güçsüz, morallerin en düşük, makam sahiplerinin en siliik anında başlatarak dış dünyaya da büyük mesaj verdiler. Bu mesaj çok açıktı. Teslim olmayız. Aman dilemeyiz. Kocaları dört yıla yakın hapisteyken, her kapalı ya da açık görüş gününe güçlü geldiler. Gözyaşı akımadılar. Ve sonunda onlar kazandı. Medyada onlardan bahsedilmeyen hafta olmadı. Toplumun FETÖ ve bir kısım yandaş medya kesimi hariç onlara sempati ve dayanışma içinde bakmayan kesimler kalmadı. Neydi onları güçlü kılan? Kendilerinin vatan, aile ve bahriye sevgisi; eşlerinin geçmiş başarıları ve vatanseverlikleri; kendileri gemilerinin kaptanı olmala-

rı ve yuvalarını başarıyla devam ettirme iradeleri ama en önemlisi eşleri için bitmek bilmeyen savaşma azim ve iradesiydi. Eminim ki o dönemde yabancı istihbarat ajanslarının en çok ilgilendiği alanlardan biri bu sosyal dokunun analizi olmuştur. Bahriye FETÖ kanserinden temizlenme sürecinde aynı dokuyu korumak ve geliştirmeye odaklanmalıdır. Kumpas davalarında eşlerin sergilediği yüksek mücadele ve dayanışma ruhu korunmalıdır. Bu ruh en az Mavi Vatan Tatbikatı kadar önemlidir.

### GÜZEL BİR HATIRA

Bu yazıyı 60 yıl öncesinin güzel bir hatırası ile bitirelim. 24 Ağustos 1959 tarihli Milliyet gazetesinde ünlü yazar Abdi İpekçi, dünyanın en zor işinin gazeteci eşi olmak olduğunu yazar. Makalede bir gün önce evlenen gazeteci Dinçer Güner'in düğünden sonra gelişlikli eşi ile gazeteye gelerek görevine devam ettiğini ve sonradan kısa süreli balayına çıktığını anlatır. Bu yazıya denizaltıcı bekar bir subay olan Üstteğmen Erdoğan İşçener (1950 Güverte) bir hayli üzülür ve İpekçi'ye mektup yazar. Bu mektup 7 Eylül 1959 günü köşesinde yayınlanır. Ben de Sayın İşçener'e teşekkür ederek sizle paylaşıyorum:

**“Sayın İpekçi, Milliyet gazetesindeki yazınızı zevkle okudum. Daima takdir-karı olduğum üslubunuzdan almaya alışık olduğum hazda bu sefer buruk bir lezzet vardı... Size muhtemelen yabancıysanız değişim bir mevzuunu duyurmak istedim... Yazınızı okuduktan sonra gayri ihtiyari gözlerim daldı. Evlendikleri günün sabahında ani aldığı bir emirle uzun sürecek bir vazife için Allahaismarladık diyen kocasını uğurlarken müşterek hayata karşı ilk isyanı iki damla yaş şeklinde kirpiklerinden süzülen yeni bahriyeli gelinler gözlerimin önüne geldi.**

**“Aylardır görmediği babasını bir yabancı gibi garipseyen çocukların annelerini; kocasını emredilmesi her an muhtemel olan 6, 7 aylık deniz aşırı bir vazife için daima iki haftada ancak üç gün beraber olmayı Allah'ın bir lütfu sayan kadınları; bir türlü bitmeyecekmiş gibi geçen günlerden sonra kocasının üniformalı koluna girince duyduğu gururla her şeyi unutan, halkın diline pelesenk olmuş parası pul, karısı dul sözünü hakaret sayan hanımları; genç üstçavuşların, üstteğmenlerin, yüzbaşılardan gencecik eşlerini hatırladım. Ve gözümün önüne hakları yenilirmüşçasına bir üzüntü duydum...”**

**Bir genç kız için bahriyeli ile evlenmenin büyük bir fedakarlık olduğunu bilmem anlatabildim mi? Her şeye rağmen bu fedakarlığın en büyük olduğunu iddia edemiyorum. Belki de bu sığa daha çok lakıyış hanımlar, yabancısı olduğum herhangi bir meslek mensubunun eşleri vardır. Bu vesileyle Dinçer Güner'in kıymetli mesleğinde daima yükselmesini ve eşiyile mesut bir hayat geçirmesini temenni ederim. Hürmetlerimle efendim.”**

Dünün ve bugünün tüm bahriyeli eşlerine Cumhuriyet Donanması'na ve Türk toplumuna büyük katkıları için şükranlarımızı sunuyoruz.

**NOT: Mavi Vatan Koruyucusu Bahriyemizin muvazaf ve emekli mensuplarının eşlerinin kurmuş olduğu Bahriyeliler Derneği katkılarınızla güçlenecektir. (http://bahriyeliler.org)**

## TBB BAŞKANI FEYZİOĞLU:

# Arabuluculuk suistimal ediliyor

**Feyzioğlu, arabuluculuk uygulamasının, sendikası işçiyi koruyan içtihadı geçersiz kıldığını belirtti. Uygulamanın suistimal edildiğini vurgulayan Feyzioğlu, ‘İşçi, barodan talep etmesi halinde maddi durum araştırması yapılmaksızın bir avukattan yararlanma hakkına sahip kılınmalı’ dedi**

AYDINLIK / ANKARA

**T**ÜRKİYE Barolar Birliği (TBB) Başkanı Metin Feyzioğlu, avukatların ve baroların işçinin yanında olduğunu ve işçilerin yanına avukat vermek zorunda olduklarını söyledi. Feyzioğlu, “Bunun için teklifimiz çok somut, net ve işlevsel. Arabuluculuk müzakeresine davet edilen ya da kendisi işi arabulucuya götüren işçi, barodan talep etmesi halinde maddi durum araştırması yapılmaksızın baronun tayin ettiği bir avukattan yararlanma hakkına sahip kılınmalı” dedi.

Türkiye Barolar Birliği Emek Komisyonu, ‘Ekonomik Kriz Dönemlerinde Emekçinin Hukuku’ konulu bir sempozyum düzenledi. Sempozyumun açış konuşmasını TBB Başkanı Metin Feyzioğlu yaptı. Feyzioğlu konuşması, iş uyuşmazlıklarında dava şartı haline gelmiş arabuluculuk meselesine ayırdı. Yargıtay’ın 30-35 yıla yerleştirdiği, özellikle sendikası, örgütsüz işçiyi koruyan içtihadının, arabulucuda yapılan anlaşma tutanağı yoluyla geçersiz kılındığını belirten Feyzioğlu, şöyle konuştu: “Bir arabulucunun aynı gün bir, iki meseleyi çözüme kavuşturması beklenir. Ancak bir işyerinden 150, 200, 300 arabulucu tutanağı çıkıyorsa, orada bir müzakere yoktur. İşçinin önüne para dolu bir zarf ya da rakam konulmakta, imzala al parayı denilmektedir. Hani nerede 30 gün sonra ibranamenin verilmesi.”

### ‘ÇÖZÜM BAROLARDA’

Arabuluculuğun bu şekilde suistimal edilmesinin sosyal devlet ilkesine aykırı olduğunu altını çizen Feyzioğlu, bu durumun bir süre sonra toplumsal bir patlamanın sebebi olabileceği uyarısında bulundu: “Çözüm avukatlarıdır. Çözüm barolardadır. Tıpkı 1992 senesinde karakollardaki işkencenin önlenmesi için Mec-



lis iradesiyle avukatların ifade almaya katılımı nası sağlandı ve büyük ölçüde çözüme ulaşıldıysa, aynı şekilde arabuluculukta da barolar ve avukatlar sayesinde çözüm olacaktır.”

### SOMUT ÇÖZÜM

Bu konuda çok somut, net ve işlevsel teklifleri olduğunu bildiren Feyzioğlu, çözüm önerilerini şöyle sıraladı: “Arabuluculuk müzakeresine davet edilen ya da kendisi işi arabulucuya götüren işçi, barodan talep etmesi halinde maddi durum araştırması yapılmaksızın baronun tayin ettiği bir avukattan yararlanma hakkına sahip kılınır. Baro bu avukatı adli yardım gönüllü avu-

kat listesinden tayin etmekle birlikte bu gönüllü avukat listesinin altında bir alt küme açar. İş uyuşmazlığında taraf vekilliği eğitimi almış, tamamlanmış avukatlar arasında atama yapılır. Bu uyuşmazlıkların yaklaşık yüzde 50’sinin arabulucuda anlaşma ile sonuçlandığı düşünüldüğünde 100 milyon liralık bir kaynağın ayrılması yeterli olacak. Bu paranın kaynağı da var. İşsizlik fonundan yılda yüzde yarım gibi bir kaynağı aktardığımızda işçinin menfaatine kullanmış oluyoruz. İşçinin yanına, bilgili bir avukat veriyoruz. İşçinin işvereni karşısında, işverenin mali müşaviri karşısında, işverenin maddi gücü karşısında ezilmesini önliyoruz.”

## Kumpasçıların davası devam edecek



AYDINLIK / ANKARA

**ERGENEKON** davasına bakan eski hakim ve savcıların yargılanmasına 18 Mart Pazartesi günü devam edilecek.

Ergenekon davasına bakan eski hakimler Hasan Hüseyin Özese, Hüsnü Çalmuk, Sedat Sami Haşiloğlu, Ercan Fırat, Fatih Mehmet Uslu, Nihat Topal ve eski savcılar Mehmet Ali Pekgüzel ile Mehmet Murat Dalkuş’un yargılanması ilk derece mahkemesi sıfatıyla Yargıtay 8. Ceza Dairesi’nde

yapılıyor. Önceki gün ara verilen duruşmaya 18 Mart Pazartesi günü sanık Hüsnü Çalmuk’un savunmasıyla devam edilecek. Geçen hafta görülen duruşmalarda ilk olarak tutuksuz yargılanan sanık Ercan Fırat savunma yapmıştı. Fırat, Ergenekon tertibinin hukuki bir dava olduğunu savunmuş ve Binalli Yıldırım’ın, ‘Ergenekon bal gibi vardır’ sözlerini örnek göstermişti. Fırat, kendisine sorulan, ‘FETÖ konusunda ne düşünüyorsunuz?’ sorusuna ise, ‘Kamuoyunda Fetullah Gülen cemaat lideri olarak biliniyor. Bir din adamı veya başka ne deniyorsa bir hukukçu buna bakmaz’ yanıtını vermişti. Savunmasında sürekli Ergenekon davasında verilen kararın anlatan Çalmuk’u da mahkeme başkanı Haydar Metiner, ‘Savunmanızda sürekli Ergenekon davasında verilen karardan alıntılar yapıyorsunuz. Ergenekon davasında mahkemenin verdiği hüküm Yargıtay tarafından bozuldu. Hukuk dünyasında artık öyle bir karar yok’ diye uyarıyordu.

## İbretle dolu Suriye Savaşı’nın sekizinci senesi

tadır. Yeni, dirayetli, adaletli ve daha verimli Suriye’yi inşa edecek en kıymetli hazinesidir. Bu dava ve gayeyi başarmak kolay olmayacak ama imkân ve kabiliyet dahilindedir.

Bu ulvi amaca ulaşmak için üç düğüm varlığını halen korumaktadır: Fırat’ın doğusunda devam eden ABD işgali ve piyon olarak istihdam ettiği bölücü örgütlerle mücadele; İdlib’i işgal eden dini-dar yapıların etkisiz hale getirilmesi; Tarihi ve hayatı yükümlülük arz eden, olmazsa olmazlardan olan ve düğümleri çözecek yegâne formül olarak duran Şam ve Ankara arasında iş ve güç birliğinin yaratılmasıdır. Gerisi teferruattır.

Çözümü başka yerlerde aramak abesle iştigaldir. Basiretsizlik, acziyet ve mezhepçi veya etnikçi bir kör nefret tezahürüdür. Teferruatlarda boğulmak esas meseleyi görmemek veya görülmesine engel olmak çabasıdır. Şüphesiz ki mütecilerin, çocukların, yaşlıların ve ölenlerin yasını da, hikâyelerini de unutmamak elzemdir. Ama ve lakin bu trajedinin sadece sonuçları ile iştigal olmak sebep ve sonuç ilişkisine biidrak olmaktır.

Mustafa Kemal’in vefatından hemen sonra başlayan ABD’ye manda olmak sevdası, NATO’nun güvenlik sistemine alınması, ülkenin finans, tarım, sivil sanayi ve askeri iradesinin teslim edilmesi bağımsız ve özgür Türk ulusunun ayaklarına, ellerine ve beynine vurulan en ağır pranga olmuştur. Ancak millet olma şuru, imparatorluk geleneği ve mecburiyetler Türk ulusunu her daim yeniden özgür ve güçlü olmanın arayışı içinde tutmuştur. Bu arayış bugün had safhadadır.

### BEKA YANILGISI

Beka meselesi bu kapsamda değerlendirilmelidir. Aksi, yani beka sorununu kendi siyasi ve iktisadi kaderleriyle bağdaştıran bir zümrenin menfaatleri ile özdeş tutmak tarihi bir yanlıdır. Beka meselesinin bu tabloda görülmesinin en önemli sebebi bizzat Türkiye’nin bekasını hedef alan kuvvetlere ve projelerine karşı muhalefetin net bir tavır almaması ve mücadelesini Ak Parti iktidarı ile sınırlamasıdır.

İkinci önemli ülke Irak, 2003’te hedefe konuldu. Irak etkisiz ve topal hale getirildi. 2011’de Suriye hedefe konuldu. Tahrir edildi, talan edildi ama yıkılmadı. Zira Şam Şerif’tir. Ona kötü niyetle yaklaşanlar helak olur. Bu maddi ve man-

evi derinlik ile alay edildi. Her iki ülkeye saldırılarla birlikte hareket eden Türkiye ve sömürge devletler Şam duvarına tosladı. Fatura Türkiye’ye kesildi. Erdoğan’a karşı başlatılan 2013 sonrası süreç bu gerçeğe okunmalı. Ancak Erdoğan’ın yanlışlığı şudur: Sömürge devletlerin yeni Sykes-Picot işgal ve talan projesine karşı ümmetçi Y-Osmanlı planı ile alternatif olabileceğine inanması veya inandırılmasıdır.

### ORTAK VATAN HARCİ

Siyaset ilminin en temel öğretileridir; Emperyalizm çağında onunla ümmetçi temelde imparatorluk hayali ile savaşılması. Aksine klasik son imparatorlukları yıkan tekelci kapitalizm yani emperyalizme karşı bir zorunluluk olarak zuhur eden modern millet konseptinin benimsenmesi ve güçlendirilmesidir. Zira bunun harcı ve cimentosu din değil ortak dil, ortak iktisadi hayat, ortak vatan, ortak devlet manzumesini yaşatan millettir.

20’nci yüzyılda son imparatorlukları tasfiye eden, İngiltere, Fransa ve ABD eliyle sürdürülen, bölgemizi mezhep ve etnik kökenle parçalayan işgal ve talan şer projesi (Sykes-Picot Planı) birçok başarı elde etti ama hayır da doğurdu. Emperyalizme karşı ayağa kalkan milletler, aksak ve sorunlu da olsa özgür Irak, Suriye ve Türkiye’nin zuhur etmesini sağladı. Bunu hazmedemeyen sömürge devletler yarılarına icat ettikleri İsrail’i de alarak sittin sene dir bu üç ülkenin çökertilmesi ve parçalanması için yoğun bir çaba içindedir. Sömürge devletlerin 21’nci yüzyıl stratejileri bu temel çelişki üzerine kuruludur. Rusya, Çin, İsrail, ABD, AB, Latin Amerika arasındaki rekabet ve kavga şüphesiz ki bir ağır sıklet boks karşılaşmasıdır. Kanlı olacaktır. Ancak bu ülkelerin ve dünyanın kaderini elinde tutan merkez Şam, Anadolu ve Irak’tır. Zira özgür bir Türkiye, Irak ve Suriye, Mustafa Kemal’in öngördüğü konfederasyon ile bağlansa dünyanın seyrini ve kaderini değiştirecek muazzam bir enerji potansiyeli hâsıl olacaktır. İşte bunun olmaması için tüm araçlar seferber edilmiştir. Türkiye’yi yönetenlerin bu formül dışında beyhude gayretler içinde olmasının ana sebebi tarih yoksunu olmaları ve kibir-kör dehlizinde kaybolmuş olmalarıdır. Biran önce uyanmalarında kendileri ve bölge için hayır vardır.











**Yeni dünya düzeninin en kırılğan bölgelerinden biri Arktik Okyanusu. Buzulların erimesiyle birlikte doğu-batı arasında yepyeni bir ticaret yoluna ev sahipliği yapacak bölge, şimdiden küresel güçlerin silahlanma yarışına tanıklık ediyor**

# ABD'den buzullar için yeni savunma stratejisi

**A**BD Savunma Bakanlığı (Pentagon), Çin ve Rusya'ya karşı Kuzey Kutbu'ndaki buzullara yönelik yeni savunma stratejisi hazırlıyor. Pentagon ve Ulusal Güvenlik Konseyi tarafından Kongre'nin talebine üzerine hazırlanan strateji belgesi hazırda sunulacak. ABD'nin bu adımı, buzulların erimesiyle özellikle Rusya ve Çin'in Kuzey Buz Denizi'nde yeni ticari deniz rotası kurma çabaları sonrasında geldi.

Konuyla ilgili açıklama yapan Pen-

Sözcüsü Johnny Michael, söz konusu strateji hazırlığını teyit ederek, Pentagon'un bu adımla ABD topraklarını ve bölgedeki menfaatlerini korumayı hedeflediğini söyledi. Belgenin geçen yıl yayımlanan Ulusal Savunma Strateji Belgesi'nin stratejisiyle örtüştüğünü kaydeden Michael, 2019 savunma bütçesinde de buzullara yönelik savunma stratejisinin güncellenmesinin talep edildiğini belirtti. Michael, "Güncellenmiş strateji,

Bakanlığın ABD'nin menfaatlerini nasıl koruyacağını ve Ulusal Savunma Stratejisi'nin öncelikleri çerçevesinde buzul bölgesinin güvenlik ve istikrarına nasıl destek vereceğini ortaya koyacaktır. Bu strateji üzerine çalışıyoruz ve tamamlandığında Kongre'ye sunacağız" ifadelerini kullandı. Sözcü, buzul bölgelerine ilginin arttığını ve Çin ile Rusya'nın bölgedeki faaliyetlerinin, ABD'nin buzullardaki savunma stratejisini yenileme girişiminde rol oynayan faktör olduğunu vurguladı.

## UÇAK GEMİSİ YÜZDÜRDÜLER

Geçen yıl yayımlanan ABD Ulusal Savunma Stratejisi, terör teh-

didinin artık ABD için öncelik olmadığını, ulusal savunma açısından "büyük güç rekabetinin" daha öncelikli olduğunu ortaya koymuştu. Çin'in Rusya ile işbirliği içinde buzullar üzerinden Avrupa ve Kanada'ya yeni bir ticari deniz rotası kurma çabası, ABD'de tartışmaya neden olmuştu.

Pentagon, ekimde buzullarda "USS Harry Truman" uçak gemisini yüzdürmüş ve Alaska'daki savaş uçağı sayısını artırmıştı. Bunların yanı sıra ABD Ordusu'nun İzlanda'ya P-8 tipi keşif uçağı konuşlandırmayı planladığı belirtiliyor. ABD, ilk buzul savunma stratejisini George W. Bush'un başkanlığı döneminde 2000 yılında yayımlamıştı. İkinci ve üçüncü buzul savunma stratejileri de Barack Obama'nın başkanlığı döneminde 2013 ve 2016'da yayımlanmıştı.



## 'Ulusal güvenliğimize tehdit 50 ülke var'



**ABD Dışişleri Bakanlığı Siyasi Planlama Dairesi Başkanı Kiron Skinner**, yaklaşık 50 devletin ABD güvenliği için ciddi tehdit oluşturduğunu söyledi. Ancak, hangi ülkelerin Washington'a zarar verebileceklerini belirtmedi.

Skinner'in açıklaması Stratejik ve Uluslararası Araştırmalar Merkezi'nin internet sitesinde yayınlandı.

Geçmişte Washington'u sadece SSCB ve Çin'in endişelendirdiğine vurgu yapan Skinner, ancak o zamandan beri durumun değiştiğini ve 'nükleer kültübe' başka ülkelerin de katıldığını ya da katılmaya hazırlandığını kaydetti. Skinner, söz konusu ülkelerin ABD'ye siber saldırılar veya ekonomiye etki gibi başka şekilde de zarar verilebile-

ceklerini belirtti.

## UZAYDAKI TEHLİKE

Daha önce, ABD Ordusu'ndan Korgeneral Eric Wesley, Rusya ve Çin'in artan askeri potansiyeli nedeniyle ABD'nin orduda reform yapmayı planladığını ve ciddi düşmanlarla mücadele etmek için, Silahlı Kuvvetler'in daha karmaşık bir yapıya ve savaş taktiklerine ihtiyacı olduğunu belirtmişti.

Ocak ayında ABD Ulusal İstihbarat Direktörü Daniel Coats, Rusya ve Çin'i istihbaratları için başlıca tehdit olarak nitelendirmişti. Şubat ayında ABD Ulusal İstihbaratı'nın bu ülkelerin uzayda da tehlike oluşturduğunu belirten bir raporu yayımlamıştı.

## Nükleer bombardıman uçağı Rusya sınırlarında görüldü

ABD Hava Kuvvetleri'ne ait Boeing B-52H Stratofortress stratejik bombardıman uçağı, Baltık bölgesinde Rusya sınırlarına yaklaştı. Boeing B-52H Stratofortress, nükleer silah taşıma yeteneğine sahip. Plane Radar'ın verilerine göre uçağı, Polonya üzerinden Kaliningrad Bölgesi'ne yaklaşarak Rus Donanması'nın Baltık Filosu'na ait üssün bombardımanını simüle etti. Bombardıman uçağının yaklaşık sekiz bin metre yükseklikte uçtuğu belirtildi. Aynı zamanda

ABD Hava Kuvvetleri'ne ait Northrop Grumman RQ-4B-40 Global stratejik keşif insansız hava aracının da Rusya'nın Karadeniz kıyısını gözlemlediği bildirildi.

## 'ALICI VERİCİ CİHAZI AÇIKTI'

Boeing B-52H Stratofortress'in Rus sınırlarına yaklaştığı haberini değerlendiren Rusya Savunma Bakanlığı, ABD uçağının açık alıcı verici cihazıyla Baltık Denizi'nin tarafsız suları üzerinde uçuş yaptığını kaydetti. Bombardıman uçağının Rus sınırına en fazla 150 kilometrelik mesafeye yaklaştığı ifade edilirken, Boeing B-52H'nin Rus hava savunma sistemleri tarafından takibe alınmaz geri döndüğü bildirildi.



## 'Silah yasalarımız değişecek'

**YENİ** Zelanda Başbakanı Jacinda Ardern, ülkedeki silah edinme yasalarının değişeceğini bildirdi.

Başbakan Ardern, Christchurch kentindeki iki camiye düzenlenen, 49 kişinin hayatını kaybettiği saldırı nedeniyle bu kente hareketinden önce gazetecilere açıklamada bulundu.

Saldırının Aralık 2017 yılında silah ruhsatı aldığını ve katliamda ikisi yarı otomatik, ikisi av tüfeği olmak üzere, toplam beş silahın kullanıldığını açıklayan Ardern, "Silah ruhsatlarının verilmesi ve bu silahların bulundurulmasından dolayı yaşanan olay üzerinde tartışmalar yapılırken şu anda silah yasalarımızın değişeceğini söyleyebilirim" dedi.

Yeni Zelanda yasalarına göre silah ruhsatı, herhangi bir suç geçmişli olmayan, 16 yaşından büyük ve geçerli nedeni olanlara veriliyor.

## İKİ KİŞİNİN DURUMU KRİTİK

Saldırının düzenlendiği Christchurch kentine gidip Al Noor ve Linwood camilerinde ve bölgede incelemelerde bul-

lunacağını ifade eden Başbakan Ardern, hastanelerde ikisinin durumu kritik, 40 yaralının bulunduğu kaydedti. Bölgeye, istihbarat görevlilerinin de yer aldığı ek güvenlik ekiplerinin sevk edildiğini aktaran Ardern,

"Gözetlne alınanlardan hiçbirinin Avustralya'da ve burada suç geçmişli bulunmuyor. Burada ve Avustralya'da takip listesinde değillerdi. Ülkemiz yasayken biz sorulara cevap arıyoruz" ifadelerini kullandı.



## Kalın'dan Charlie Hebdo örneği

**CUMHURBAŞKANLIĞI Sözcüsü İbrahim Kalın**, Yeni Zelanda'da düzenlenen cami saldırısına ilişkin olarak açıklamalarda bulundu. Twitter hesabında paylaşımından bulunan Kalın, Charlie Hebdo saldırısının ardından verilen tepkileri ve yapılan yürüyüşü hatırlattı. Kalın, "Charlie Hebdo için yürüyüşler, Yeni Zelanda'da katledilen Müslümanlar için de yürüyecek mi? Acısı gerçekten ortak olanlar birlikte yas tutabilirler" ifadelerini kullandı.



## CNN: ABD'li yetkililer suikastçılarla görüştü

**VENEZUELA**'nın seçilmiş Devlet Başkanı Nicolas Maduro'ya Ağustos 2018'de yapılan suikast girişiminin faillerinin ABD'li yetkililerle olayın ardından gizli görüşmeler yaptığı iddia edildi. CNN'in iddiasına göre, suikast girişiminin organizatörleri, olayın ardından çok kez ABD'li yetkililerle bilgi vermek üzere görüştü.

İsmi açıklanmayan bir saldırı, konuya ilişkin "Bilgi almak istedikler ve sonra karşılığında bir şeyler istedik. Bu konuda not aldılar ve yardım edip edemeyeceklerini sorduk" diye konuştu.

CNN'e konuşan suikast organizatörlerinden biri, Karakas'ın iddia ettiğinin aksine olayda Kolombiya'nın parmağının bulunmadığını ve olayın, aralarında ordu personellerinin de yer aldığı bir grup Venezuela vatandaşları tarafından tertip edildiğini söyleyerek, olaydan sonra ABD'li yetkililerle en az üç kez bir araya geldiklerini ifade etti.



## Emniyet güçlerinden sloganlı yürüyüş

**CEZAYİR**'in birçok kentinde düzenlenen gösterilerde Buteflika'nın görev süresinin uzatılması protesto edildi. Geniş çaplı gösterilerin ardından Terörle Mücadele güçlerinden bir grup ile sivil üni-formalı bazı polislerin, plastik mermerlerle havaya ateş açarak başkentteki Diduş Murad Caddesi'nde tur attığı gözlemlendi. Vatandaşların ise "Ordu halk kardeşidir" ve "Yaşasın Cezayir" şeklinde sloganlar atan polisleri alkışladığı görüldü.

## 75 KİŞİ GÖZALTINA ALINDI

Emniyet Genel Müdürlüğü'nden yapılan yazılı açıklamada, cuma namazının ardından başkentte düzenlenen gösterilerde şiddet, sabotaj ve yağmalama gibi eylemlere karışıkları tespit edilen 75 kişinin gözaltına alındığı kaydedildi. Açıklamada, aynı olaylarda 11 polisin hafif yaralandığı bildirildi.

## CAMI KATLIAMCISI MAHKEMEYE ÇIKARILDI



## 5 NİSAN'A KADAR TUTUKLU KALACAK

**YENİ** Zelanda'nın Christchurch kentindeki iki camiye düzenlenen saldırıya ilişkin gözaltına alınan Brenton Tarrant, çıkarıldığı mahkemece cinayetten gözaltına alındı.

Radyo Yeni Zelanda'nın haberine göre Christchurch kentindeki Al Noor ve Linwood camilerinde cuma namazı sırasında 49 kişiyi katledip 40 kişiyi yaralayan Avustralyalı Tarrant, cinayet suçlamasıyla mahkemeye çıkarıldı. Yoğun güvenlik tedbirleri altında çıkartıldığı mahkemede kefalet talebinde bulunmayan terörist Tarrant'ın, 5 Nisan'a kadar gözaltında tutulmasına hükmedildi. Saldırının mahkeme huzuruna çıkarıldığı sırada gülümsemediği ve eyleyle ilgili bir işaret yaptığı görüldü. Saldırıyla ilişkili cinayetle suçlanan Avustralya vatandaşı dahil üç kişinin tutuklandığı, bu kişilerin hiçbirinin daha önce sabıka kaydının olmadığı, Yeni Zelanda'da ya da başka bir yerde istihbarat servisleri tarafından izlenen şahıslar arasında yer almadıkları belirtildi.





## Gazîşehîr'den kritik galibiyet

**1. LİG**'in haftasında Gazîşehîr deplasmanda Ümraniyespor'u 2-1 mağlup etti ve play-off yolunda direk rakibi karşısında kazanarak kritik bir 3 puanı hanesine yazdırdı. Karşılaşmanın 31. dakikasında Muhammed Gönülçalar'ın golüyle öne geçen Ümraniyespor üstünlüğünü korumayı başaramadı. Gazîşehîr 45. dakikada Kerim Avcı'nın golüyle devreye 1-1'lik eşitlikle girmeyi başardı. İkinci yarının 73. dakikasında Gazîşehîr'de ilk golün sahibi Kerim bir kez daha sahneye çıktı ve takımını 2-1 öne geçirdi. Kalan dakikalarda skor değişmedi ve Gazîşehîr kritik maçta kazanmayı başardı.



## Adana Demir'de yükseliş dönemi

**SPOR** Toto 1. Lig 26. hafta karşılaşmasında Adana Demirsor, Birevim Elazığspor'u Oleksandr Gladky'nin 8. dakikada penaltıdan attığı golle 2-0 mağlup etti. Şanlıurfa GAP Stadı'nda oynanan karşılaşmada Birevim Elazığspor'da Yigitcan Erdoğan, 70. dakikada, İdrissa Diarra da 88. dakikada kırmızı kart gördü. Teknik Direktörlüğe Ümit Özat'ın getirilmesiyle tırmanışa geçen Adana Demirsor, puanını 41'e çıkartarak play-off iddiasını sürdürdü. Birevim Elazığspor ise 20 puanda kaldı.



## Ersan İlyasova'dan Miami Heat'e 15 sayı

**NBA**'de Play-off'a kalmayı önceden garantileyen Doğu Konferansı lideri Milwaukee Bucks, deplasmanda Miami Heat'i 113-98 yenerek sezonun 52. galibiyetine imza attı. Bucks'ta all-star Giannis Antetokounmpo 33 sayı, 16 ribaunt ve 9 asist, Khris Middleton 21 sayı ve 8 asist, Eric Bledsoe 17 sayı, oyuna sonradan girerek 20 dakika süre alan milli oyuncu Ersan İlyasova 15 sayı ve 5 ribauntla galibiyette pay sahibi oldu. Heat'te Justise Winslow 20 sayıyla takımının en skoreri olurken, Whiteside ise 14 sayı ve 11 ribauntla "double-double" yaptı.



## Sultanlar Ligi'nde derbi heyecanı

**VOLEYBOL** Vestel Venus Sultanlar Ligi play-off çeyrek final ilk maçında bugün Beşiktaş, Galatasaray HDI Sigorta'yı konuk edecek. Burhan Felek Voleybol Salonu'nda oynanacak derbi saat 15.00'te başlayacak. Toplam 2 galibiyete ulaşacak takımın yarı finale yükseleceği serideki ikinci maç, 29 Mart Cuma günü Galatasaray HDI Sigorta'nın ev sahipliğinde aynı salonda yapılacak. Galibiyetlerin eşitliği durumunda üçüncü ve son maç 7 Nisan Pazar günü yine sarı-kırmızılı takımın ev sahipliğinde yapılacak.



## Avustralya'da ilk cep Lewis Hamilton'ın

**FORMULA 1** Dünya Şampiyonası'nda 2019 sezonunun ilk yarışı Avustralya Grand Prix'sine, Mercedes takımının Büyük Britanyalı pilotu Lewis Hamilton ilk sıradan başlayacak. Hamilton'ın takım arkadaşı Fin Valtteri Bottas ikinci, Ferrari'nin Alman sürücüsü Sebastian Vettel ise 3. en iyi zamana imza attı. Vettel'in yeni takım arkadaşı Fransız Charles Leclerc ise Red Bull pilotu Hollandalı Max Verstappen'in ardından yarışa 5. sıradan başlamaya hak kazandı. Sezonun ilk yarışı Avustralya Grand Prix'si, bugün TSL 08.10'da koşulacak.

**10 MAÇTA 30 PUAN HEDEFİ KOYAN GALATASARAY BU YOLDA İKİNCİ SINAVINDA**

# HEDEF 2

**BURSASPOR - GALATASARAY**  
SAAT: 19.00  
STAT: Bursa BSB  
HAKEM: Suat Arslanboğa  
YAYIN: beIN SPORTS

**100**

Bu akşam 100. maçlarına çıkacak olan iki takım geride kalan maçlarda, Aslan 51 kez sahadan galip ayrıldı. Bursa ise 22 kez rakibini mağlup etti. 26 mücadelede ise berabere bitti.

## Terim'in Aybaba'ya üstünlüğü var



FATİH Terim ile Samet Aybaba, bugüne kadar hepsi ligde olmak üzere toplam 11 kez rakip oldu. Terim, söz konusu müsabakalarda Galatasaray'ın, Aybaba ise Bursaspor, Sivasspor, Antalyaspor, Beşiktaş, Trabzonspor, Gençlerbirliği, Vanspor ve MKE Ankara-gücü'nün teknik patronuydu. Fatih Terim'in öğrencileri 6 kez sahadan galip ayrılırken, 4 kez de berabere kaldı ve sadece 1 kez mağlup oldu.

**Erzurumspor beraberliğinin ardından şampiyonluk için 10 maçta 30 puan hedefi koyan sarı-kırmızılı takım Antalya'dan sonra Bursaspor maçında da kazanmak istiyor**

## 'Yerli ve Milli' Galatasaray

**SPOR** Toto Süper Lig ile birlikte Türkiye'de alt liglere milli maçlar için ara verilecek. A Milli Takım ile birlikte U21, U19, U18, U17, U16 ve U14 milli takımlarımız da maçlar oynayacak. A Milli takım ve alt yaş gruplarındaki 6 ayrı milli takım için 70 ayrı takımdan 184 oyuncu çağırıldı. Milli takımlara en çok futbolcu gönderen takım Galatasaray oldu. Futbol Arena'nın haberine göre sarı kırmızılıları Beşiktaş, Altınordu ve Bursaspor izledi. A Milli Takımımıza Türkiye liglerinden en fazla futbolcu gönderen takım 5 oyuncuyla Beşiktaş olurken, siyah beyazlıları 4 oyuncuyla Medipol Başakşehir takip etti. A Milli Takımımızda 10 futbolcu Avrupa liglerinden kadroya davet edildi. Milli takımlarda tüm kategoriler baz alındığında Türkiye'den en fazla futbolcu gönderen kulüp 18 futbolcuyla Galatasaray oldu. Sarı kırmızılar en fazla 5 futbolcuyla U16 takımına futbolcu gönderdi. Galatasaray'ın A Milli Takım'da ise 1 futbolcusu yer aldı. Beşiktaş 17, Altınordu 16 ve Bursaspor da 14 futbolcusunu milli takımlara gönderdi. Milli takımlarda yer alan toplam 184 oyuncunun 126'sı Türkiye liglerinde oynuyor. Yurtdışındaki takımlardan 40 futbolcu aday kadrolara davet edilirken Almanya 25 futbolcu ile başı çekti.



Konyasporlu futbolcular, kollarında Çanakkale Savaşı'nın unutulmaz kahramanlarından Seyit Onbaşı'nın silüetinin olduğu formayla sahaya çıktı. Müsabaka öncesi Çanakkale Şehitleri için ise bir dakikalık saygı duruşunda bulunuldu.



## Rizespor'un son kurbanı Konya

**SPOR** Toto Süper Lig'in ikinci yarısında aldığı başarılı sonuçlarla tırmanışa geçen Çaykur Rizespor, Atiker Konyaspor'u deplasmanda Vedat Muriqi ve Braian Samudio'nun gollarıyla 2-0 mağlup ederek milli araya moralli girdi. Atiker Konyaspor bu maçla birlikte galibiyet hasretini 8 maça çıkardı. Yeşil beyaz ekip Aykut Kocaman yönetiminde çıktığı 14 maçta 4 galibi-

yet, 6 beraberlik ve 4 mağlubiyet aldı. Rizespor maçı sonra taraftarlar takımlarını ısıtılarak protesto etti. Konyaspor, 27'nci hafta ise ligin şampiyonluk adayı Medipol Başakşehir'e konuk olacak. Üst üste aldığı başarılı sonuçlarla Çaykur Rizespor puanını 34'e çıkartarak alt sıralardan kurtulma adına önemli bir adım attı. Atiker Konyaspor ise 35 puanda kaldı.

**GALATASARAY**, Spor Toto Süper Lig'in 26. haftasında bugün deplasmanda Bursaspor ile karşı karşıya gelecek. Lider Medipol Başakşehir'in 8 puan gerisinde yer alan sarı-kırmızılı takım, Erzurumspor beraberliğinin ardından 10'da 10 hedefi koymuştu. Bu yolda ilk maçında geçen hafta Antalyaspor'u 5-0 yenen Aslan, Bursaspor engeline de kayıp yaşamak istemiyor. Bursa Büyükşehir Belediye Stadı'nda saat 19.00'da başlayacak müsabakayı hakem Suat Arslanboğa yönetecek. İki takım arasında sezonun ilk yarısında İstanbul'da oynanan müsabaka 1-1 berabere sonuçlandı.

### BURSA'YA 17 MAÇTIR YENİLMİYOR

Galatasaray'ın Bursaspor'a karşı son maçlarda üstünlüğü bulunuyor. Sarı-kırmızılılar, 13 lig, 3 Türkiye Kupası ve 1 de Süper Kupa olmak üzere oynadığı son 17 resmi müsabakada rakibine yenilmedi. Aslan bu maçlarda 11 kez kazanan taraf olurken, 6 maçta ise berabere kaldı. Bursa ekibi, Galatasaray'a karşı en son galibiyetini 28 Ocak 2012'de sahasında 1-0'lık sonuçla almıştı.

### DEPLASMANDA ZORLANIYOR

Galatasaray, bu sezon deplasmanda puan kayıplarıyla dikkati çekiyor. Sarı-kırmızılı ekip, dış sahada yaptığı 12 karşılaşmanın 5'ini kazanırken, 3'ünde berabere kaldı, 4'ünde mağlup oldu. Galatasaray, deplasman maçlarında toplamda 18 puan kaybetti.

Öte yandan, Galatasaray'da Bursaspor müsabakası öncesinde 3 futbolcu sarı kart ceza sınırında bulunuyor. Sarı-kırmızılı futbolcular Martin Linnen, Christian Luyindama ve Badou Ndiaye sarı kart görmeleri durumunda cezalı duruma düşecek ve 27. haftadaki Evkur Yeni Malatyaspor maçında forma giyemeyecek.

### ANTRENÖR GÖZÜYLE...

### YAŞAR ARSLAN



## Sayın Alman futbolu...

**ALMAN** kulüpleri Borussia Dortmund, Schalke 04 ve Bayern Münih. Şampiyonlar Ligi'ndeki son maçlarında yenilerek elendiler. Alman futbol otoriteleri şaşkın, kulüpler dilsiz, federasyonda ise çıt yok. Bilhassa Bayern Münih takımının deplasmanda 0-0'lık skordan sonra umutla bekleyip evinde misafir ettiği Liverpool'a gol atamıyarak, Ada ekibinin kendi kalesine attığı bir golle 3-1 yenilip, Dortmund ve Schalke gibi şampiyonaya veda etmesi Almanya ve Alman futbolunda sarsıntı yarattı. Başarısızlık gelişinden belliydi. Kulüplerin bilimsiz, zamansız, lüzumsuz ataklarla teknik direktör değişimleri ve aynı şekilde, olmazsa satarız, kiraya veriniz mantığı ile yaptıkları abartılı futbolcu transferleri kendilerine başan değil kabus getirdi. Alman futboluna günümüz için "İKİNCİ SINIF" dersem yanlış olmaz herhalde.





# Pes etmiyor

Fenerbahçe, teknik direktör Ersun Yanal yönetiminde bu sezon Süper Lig'de yenik duruma düştüğü maçlarda yaptığı geri dönüşlerle dikkat çekiyor. Sarı-lacivertli takım yenik duruma düştüğü 6 maçın 4'ünü geri çevirdi

SARI-LACIVERTLİLERİN başına ligin 16. haftasında geçen Yanal, Fenerbahçe'yle ligde çıktığı son 6 karşılaşmada yenik duruma düştü. Bu 6 maçın 4'ünü kaybetmeyen Fenerbahçe, söz konusu karşılaşmalarda 2 galibiyet, 2 beraberlik ve 2 yenilgi aldı. Fenerbahçe, Yanal yönetiminde son geri dönüşünü ise Demir Grup Sivasspor karşısında yaptı. Maçın 73. dakikasında geriye düşen sarı-lacivertliler, son 17 dakikada bulduğu golleler sahadan 2-1 galip ayrılmayı başardı. Fenerbahçe, Ersun Yanal yönetiminde Kadıköy'de çıktığı son 3 lig maçında da geriye düştü. Sarı-lacivertliler, sahasında Çaykur Rizespor ve Demir Grup Sivasspor karşısında yenik duruma düşmesine rağmen sahadan galibiyetle ayrılmayı bildi. Ülker Stadı'nda

Atiker Konyaspor karşısında da 1-0 yenik duruma düşen Fenerbahçe, sahadan 1-1'lik skor ve 1 puanla ayrıldı. Fenerbahçe, Ersun Yanal'la Kadıköy'de bu sezon çıktığı diğer iki lig maçında Büyükşehir Belediye Erzurumspor'a karşı 2-0 öne geçmesine rağmen 2-2 berabere kalırken, Aytemiz Alanyaspor'u 2-0, Evkur Yeni Malatyaspor'u ise 3-2 yendi.

## BEŞİKTAŞ MAÇINDA ÖNEMLİ GERİ DÖNÜŞ

Fenerbahçe, Ersun Yanal'la en önemli geri dönüşünü Beşiktaş deplasmanında gerçekleştirdi. İlk yarıyı 3-0 geride kapatan sarı-lacivertliler, ikinci yarıda bulduğu 3 golle sahadan 1 puanla ayrıldı ve uzun süre unutulmayacak bir geri dönüşü imza attı. Fenerbahçe, Ersun Yanal

döneminde Süper Lig'de geriye düştüğü maçlarda lider Medipol Başakşehir ve İstikbal Mobilya Kayserispor'a kaybettiler. Fenerbahçe, ligin 25. haftasında deplasmanda Medipol Başakşehir'le karşılaştığı ve 1-0 geriye düştüğü maçta 1-1'i bulmasına rağmen son dakikalarda yediği golle sahadan 2-1 yenik ayrıldı. Sarı-lacivertliler, 21. haftada ise İstikbal Mobilya Kayserispor karşısında son dakikalarda 1-0 geriye düşmüş ve mücadelede bu skorla sona ermişti.

## Fenerbahçe'den CAS açıklaması

**FENERBAHÇE**, Trabzonspor'un CAS'a taşıdığı mahkeme ile ilgili açıklama yaptı. Sarı lacivertliler kulübün avukatları, davanın kendilerine lehine sonuçlanmasını beklediklerini söyledi. Yapılan açıklama şu şekilde: "Trabzonspor'un FIFA'ya yapılan başvurunun reddedilmesi sonrası, CAS'a yapıldığı itiraza ilişkin duruşma, İsviçre'nin Lozan kentinde gerçekleşti. Trabzonspor'un FIFA'ya ve buna bağlı olarak CAS'a başvuru yapma hakkı olup olmadığı ve başvuru usullerine uyup uymadığının incelenmesi amacıyla gerçekleşen duruşma sürecince hem Kulübümüz avukatları hem de FIFA ve Türkiye Futbol Federasyonu'nun avukatları, Trabzonspor'un başvurusunun dayanaklı olduğunu savundu. Yargılamayı etkilememek için gizlilik kuralı uyarınca daha fazla detay veremeyeceklerini dile getiren Hukuktan Sorumlu Yönetim Kurulu Üyelerimiz Fethi Pekin ve Alper Pirşen, takip ettikleri duruşmanın çok olumlu geçtiğini, avukatlarımızın savunmalarının çok ikna edici olduğunu ve kararın Fenerbahçe adına olumlu olacağı yönünde bir beklenti içerisinde olduklarını ifade ettiler."



## Topal 2 hafta yok

SIVASSPOR maçında sakatlanarak oyundan çıkan Mehmet Topal'ın sol üst arka adalesinde kısmi yırtık olduğu belirtildi. Karşılaşmaya ilk 11'de başlayan tecrübeli oyuncu, 54'üncü dakikada baldırının çekmesi nedeniyle saha kenarında geldi. Sağlık heyetinin kontrolünün ardından Topal oyu- na devam edemezken, yerini Mehmet Ekici'ye bırakmıştı. Sarı-lacivertli futbolcu en az iki hafta forma giyemeyecek.

## 12 DEV ADAM'IN DÜNYA KUPASI'NDAKİ RAKİPLERİ BELLİ OLDU



## ZORLU GRUP

Çin'de organize edilecek olan 2019 FIBA Dünya Kupası'nda A Milli Erkek Basketbol Takımı, E Grubu'nda ABD, Çekya ve Japonya ile aynı grupta yer aldı

ÇİN'in ev sahipliğinde 31 Ağustos - 15 Eylül tarihleri arasında düzenlenecek 2019 FIBA Dünya Kupası'nda gruplar belli oldu. Kura çekimini Türkiye Cumhuriyeti Pekin Büyükelçisi Abdulkadir Emin Önen, TBF Yönetim Kurulu Üyesi Hüseyin Beşok, TBF CEO'su Ömer Onan, TBF Genel Sekreteri Serbülent Şengün, TBF Milli Takımlar Direktörü Haluk Yıldırım ve TBF Yetkilileri de takip etti.

Çin'in Shenzhen şehrindeki Shenzhen Arena'da gerçekleşen kura çekiminde 32 ekip 4'erli 8 gruba ayrıldı. Çin ile birlikte Dünya Kupası'na gitmeye hak kazanan en iyi 7 ülkenin (ABD, İspanya, Fransa, Sırbistan, Arjantin, Litvanya, Yunanistan) seri başı olduğu kura çekiminde Türkiye, sekiz torba arasından dördüncü torbada yer aldı. Amerika'nın ünlü şarkıcısı/söz yazarı Jason Derulo, organizasyonun global elçisi olan spor ikonu Kobe Bryant ve Dünya Kupası'nın ilk global elçisi olarak tanıtılan, Çin'in en büyük basketbol efsanesi Yao Ming'in gerçekleştirmiş olduğu

## FIBA DÜNYA KUPASI'NIN GRUPLARI İSE ŞÖYLE OLUŞTU:

**A Grubu:** Fildişi Sahilleri, Polonya, Venezuela, Çin  
**B Grubu:** Rusya, Arjantin, Kore, Nijerya  
**C Grubu:** İspanya, İran, Porto Riko, Tunus  
**D Grubu:** Angola, Filipinler, İtalya, Sırbistan  
**E Grubu:** TÜRKİYE, Çekya, ABD, Japonya  
**F Grubu:** Yunanistan, Yeni Zelanda, Brezilya, Karadağ  
**G Grubu:** Dominik Cumhuriyeti, Fransa, Almanya, Ürdün  
**H Grubu:** Kanada, Senegal, Litvanya, Avustralya

kura çekiminde Ay-yıldızlılarımız, E Grubu'nda ABD, Çekya ve Japonya ile eşleşti.

### İLK İKİ SIRA ÖNEMLİ

Grup maçlarını Şanghay'da oynayacak millilerimiz, grubu ilk 2 sırada bitirmesi halinde üst tura yükselecek. Grup sürecinde alınan sonuçlar bu tura da taşınacak. E Grubu'nun ilk 2 sırasındaki ekipler ile F Grubu'nu ilk 2'de bitiren takım-

lar üst turda, K Grubu'nda bir araya gelecek. Shenzhen kentinde oynanacak yeni grup maçlarında takımlar ilk grup sürecinde karşılaşmadıkları ekiplerle kozlarını paylaşacak. K Grubu'nu ilk 2 sırada tamamlamayı başaran ekipler çeyrek final bileti alacak ve L Grubu'nun ilk 2 sırası ile çapraz eşleşecek. Türkiye'nin çapraz grubunda ise Yunanistan, Brezilya, Karadağ ve Yeni Zelanda yer alacak.

## Telekom uzatmada kazandı



TAHİNCİOĞLU Basketbol Süper Ligi'nin 22. haftasında Türk Telekom, normal süresi 72-72 biten müsabakada uzatma bölümünde Bahçeşehir Koleji'ni 84-78 yendi. Türk Telekom'da Sylvan Landesberg 23 sayı, 4 ribaundla takımının en skoreri olurken Vladimir Stimac 19 sayı, 10 ribaundla double double yaptı. Bahçeşehir Koleji, bu sonuçla 10. yenilgisini yaşadı. Ankara temsilcisi ise 11. galibiyetini elde etti.

## Manisaspor'da korkulu bekleyiş

TFF 2. Lig Beyaz Grup'ta geçen hafta deplasmanda Eyüpspor'a 7-2 yenilerek eksi 3 puanla 17'nci sırada kalan Manisaspor, bugün evinde Ankara Demirspor'la kader maçına çıkacak. Siyah-beyazlı ekip Manisa 19 Mayıs Stadı'nda saat 15.00'te başlayacak maçta rakibini yenemezse bitime 7 hafta kala resmen küme düşecek. Düşme hattının tek basamak üzerindeki Bayrampaşa, deplasmanda Samsunspor'u yenirse Manisa'ya kazanmak da yetmeyecek.

Ege'yi 2005-2012 yılları arasında iki farklı dönem Süper Lig'de temsil eden Burak Yılmaz, Arda Turan, Caner Erkin, Selçuk İnan, Hakan Balta, Uğur İnceman, Holosko, Zelenka, Makukula gibi birçok yıldız kadrosunda bulunduran Tarzan lakaplı kulüp, son yıllarda ekonomik sıkıntılarla anıldı. Borçları yüzünden geçen sezon 12 puanı silinince 1. Lig'den düşen Manisa, bu sezon da FIFA ve Federasyon'dan 15 puan silme cezası aldı. Transfer yasağıyla takımda yalnız altyapı oyuncularını forma giyiyor.

MANİSASPOR'un kentteki bir kasaba olan 161 bin TL'lik et ürünü borcu nedeniyle 21 E-

ylül 2018'de haczedilen tarihi kupaları satışa çıkarıyor. Kulüpten alınıp yediemin deposuna kaldırılan 25 önemli kupa, 22 Mart'ta 4. İcra Dairesi tarafından satılacak. Aralarında kulübün 1985'te 3. Lig şampiyonluğu kupası, 2002'deki 2. Lig şampiyonluğu kupası, 2005 yılında 1. Lig'den ilk kez Süper Lig'e çıktığında aldığı ikinci- lik kupası ve 2009 yılında Süper Lig'e döndüğünde aldığı şampiyonluk kupası da olan kupaların fiyatı 500 ile 75 bin TL arasında belirlendi.

Manisa'nın 2009'daki şampiyonluk kupası 75 bin TL'ye, 2005'te tarihinde ilk kez Süper Lig'e çıktığında aldığı kupa ise 750 TL'ye satılacak. Kupalar, birinci artırmada kıymetlerinin yüzde 50'sine istekli bulunmadığı takdirde 4 Nisan 2019 tarihinde yine aynı saatte tekrar açık artırmaya çıkarılacak. Tarihinin en zorlu günlerinde Manisa'dan destek bulamaktan yakınıp yok olmanın kıyasına gelen Manisaspor'un Tark Almış Tesisleri'nde borçlar nedeniyle elektrik, doğal gaz ve sular kesik durumda. Para alamayan altyapı oyuncuları maçlara zor şartlar altında çıkıyor.



## Euroleague'de 3'te 2 yaptık

AVRUPA basketbolunun kulüpler düzeyindeki bir numaralı organizasyonuna 26. hafta müsabakalarıyla devam edildi. Lider Fenerbahçe Beko, son çeyrekte gösterdiği performansla sahasında Barcelona Lassa'yı yenerek galibiyet sayısını 22'ye yükseltti. En yakın takipçisi CSKA Moskova'nın sahasında Panathinaikos'a yenilmesiyle, normal sezonun bitimine 4 maç kala Rus ekibiyle arasındaki galibiyet farkını 2'ye yükseltti.

Bir diğer Türk temsilcisi Anadolu Efes ise İsrail deplasmanında ilk 4'e girme yolunda çok kritik bir galibiyete imza attı. Maccabi FOX'u 79-71 yenen Ergin Ataman'ın öğrencileri, 4. sıradaki yerini sağlamlaştırdı. Ligde 5. sıradaki Barcelona Lassa'yla galibiyet farkını 2'ye çıkaran lacivert-beyazlılar, ilk 4'te yer alıp play-off'larda saha ve seyirci avantajını yakalama adına da büyük bir adım attı. Darüşşafaka Tekfen ise İspanya deplasmanında Herbalife Gran Canaria'ya 84-64 yenilerek üst üste 6. toplamda da 23. yenilgisini yaşadı. Yeşil-siyahlıların bu yenilgiyle 16. ve son sırada kaldı.

## SPOR'DA BUGÜN

### FUTBOL

#### SÜPER LİG

13:30 Malatyaspor-Ankaragücü  
 16:00 Kayserispor-Başakşehir  
 19:00 Bursaspor-Galatasaray  
**1. LİG**  
 13:30 Afyonspor-Denizlispor  
 13:30 Altay-Karabükspor  
 16:00 Adanaspor-Gençlerbirliği  
 16:00 Boluspor-Balıkesir

### BASKETBOL

#### ERKEKLER SÜPER LİG

17:30 Beşiktaş-Gaziantep  
 20:00 İstanbul BBSK-Darüşşafaka  
**KADINLAR SÜPER LİG**  
 14:00 Beşiktaş-Izmit Bld.  
 14:00 İstanbul Üni.-Galatasaray  
 16:00 Canik Bld.-Fenerbahçe  
 16:00 Botaş-Çukurova  
 16:30 Hatay BŞB-Adana

### VOLEYBOL

#### SULTANLAR LİGİ

15:00 Beşiktaş-Galatasaray